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15 təmuz zərbə girişimi və Türkiyənin umumi vəziyəti 
Türkiyə də 2016 təmuz ayının 15ində axşam saatlarına doğru urdu içində 
olan bir qrup silahlı dəstə tərfindən bir 
zərbə girişəmi (kudta, herbi çevriliş) 
başlatıldı, kudta axşama doğruü bir 
iddəni və o cümlədən ordunun baş 
jeneralı, xulusi akar və bir çox polis 
və digər ordu qollarında olan yüksək 
rütbəli ordubaşçılarını tutuqlamaqla, 
başladı və onlara kudtaçılara boyun əymək və qoşulmaq üçün basqı 
yapıldı və nəhayətən o gün son saatlarda açıq aşkara qalxışma olduğunu 
elam edərək, ordu, və yayın mərkəzlərini ələ geçirməyə başladılar və 
millət məclisi və polis qərargahları 
bombalanmağa başlandı, bu arada 
cumhur başqanının və ayrıca bir çox 
partı başqanları və ordu başçılarının 
çağrilarıyla, millət meydanlara töküldü 
və cuntaçıların ilərləməsi durduruldu, 
sonrada cuntaçıları geriləməyə 
zorladılar və nəhayətən zərbə girişimi 
püsgürtüldü və yatışdırıldı. 
Quşqusuz cuntaçıların yenilməsində iki böyük amil və bir sıra şans əsəri 
olaylar etgili olmuşdur. 
İlk amil türk millətidir, kudta başlar 
başlamaz Türkiyə cumhur başqanı, ona 
bağlı quvvətlər tərfindən bilgilənər, 
iqamət yerindən çıxar və ankara əvəzinə 
istanbula yola düşər; hava limanında 
olanların yardımıyla güvənli yerə gedər, 
beyləliklə xalqa çağırışlar başlar və millət 
xiyabanlarda və həssas nüqtələrdə toplanmağa başlayır, beyləliklə 
kudtaçılara əngəl törənir, və ilərləmələri böyük ölçüdə durdurulur. 
İkinci böyük hərəkət, ordu içındə baş verir, çoxlu ordu mənsubları və 
polis quvvələri bu qalxışmanı millət və demokrasi əleyhinə bir təşəbbüs 
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olaraq, cuntaçılarla muqabiləyə başlayırlar. Və nəhayi zərbəni cuntaçılara 
yendirirlər, kudtaçılar yenilirlər və vəziyət adi hala dönər.  
Əlbətdə burada insani gücdən söz gedir, müsəlləmən, insan gücünün 
yanında, iləri ilətişim sistemi, özəl yayın 
televizionları, və istexbarat sisteminin yardımı və 
cumhurbaşqanı və baş nazir (başbaxan) və xalq 
tərfdarı ordu başçılarının tutuqlana bilməməsi və 
xalqla irtibata girmələridə önəmli rol oynamışdır. 
Türkiyə də zərbə girişimi və onun xalq və millətə bağlı ordu bölümləri 
tərfindən yenilməsinin üç əslı məsajını açıq aydın birbirindən ayırd etmək 
mümkündür, əlbətdə kudta`nın yenilməsindən sonra, bir tərfdən günlərcə 
hökümət tərfdarlarının təzahuratı və xalqın düzənlədiyi siyasi şənliklər, və 
ayrı tərfdəndə bir sıra soruşdurmalar və tutuqlamalar, bu məsajları 
kölgədə buraxacaqdır ama bunlar sona ərəcəkdir və yenədə demokrasi 
hərəkətinin əsli məsajları qalıcı olaraq, bütün sahələrdə təsirini 
buraxacaqdır.  
Təbii ki bu məsajlarla bağlı hər şey və 
hər tur gəlişmə, yenədə millətdən 
asılıdır və millətin vasitəsiylə yerində 
oturmalıdır və əgər millətin səhnədə 
olması pozulursa vəxim sonuclar 
ittfaq düşəbilir. 
Bu son söz haqqında iran devrimi ən 
açıq və aydın örnək olabilir, iranda millət devrimi gərçəkləşdi, ama bir 
tərfdən geri təfəkkürlü din adamlarının hilə və aldatmalarla xalqın 
etimadını qazanaraq iş başına geçmələri və xalqında onlara 
güvənməsiylə səhnədən çəkilməsi, hər şeyi tərsinə çevirdi və zid insani 
və  terorçu fars hakimiyəti iş başna gəldi və yalnızca bütün məmləkətin 
sərvətini və xalqı ğarət eləməklə qalmayaraq, orta duğu ölkələrini və 
özəllikə, çox yerlərdə azınlıqda olan bədbəxt şiələr yaşayan, 
məmləkətləri oda çəkdi və bütün xalqı qaragünə sürütlədi.  
Demokrasi hərəkətinin məsajlarına geçəmədən Türkiyənin umumi 
vəziyəti haqda qısaca bilgi verilir. 
Türkiyə geçəmiş 10-15 ildə böyük ilərləmələr əldə etdi, Türkiyənin 
2000lərdən 2015lərə qədər adam başına gəliri ikiyə qatlanaraq, 2002 də 

Erdoğan ve akar 
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yenidən G20 ölkələri sırasına gırdı. Türkiyə ordusu dunyanın 6ıncı böyük 
ordusu olaraq, nato ölkələri içində amerikadan sonra ən böyük orduya 
sahibdir.  
Bir haldakı avrupa ölkələri 7-8 yüzmin sığınmacıyla böyük böhrana 
düşərək hətta birliyi belə sual altına gedir, Türkiyə milləti və dövəlti 3 
milyondan artıq süriyəlini illərcə ölkələrində barındırırlar. 
Ən önmlisi Türkiyə orta doğu məmləkətləri içiində ən geniş demokrasiyə 
sahibdir və xalq özgürcəsinə sandıq başına gedər və istədiyi hizb və 
partilərə səs verər və istədiyi qrupu məclisə göndərər,  
bu məclisdə islamçılardan tutub ta atatürkçü türkçülər və kürd hizbləridə 
öz təmsilcilərini azadcasına məclisə göndərmişlər, və hər olay haqqında 
öz səslərini xalqa çatdırırlar və istədiyi yasaları qanun çərçivəsində təsdiq 
edəbilirlər.  
 
zərbə girişiminin ğalib gəlməsi durumunda nələr bu milləti 
gözləyirdi,  
cənab insafəli bəy hidayət bu haqda müfəssəl məqalə yazaraq bu 
müsibətləri 30 bölümdə veribdir burada onlardan yığcam 
bir bölüm verilir: 
1-zərbəçilr ğalıb gəlsəydilər: nizami hökümət elam 
olacaqdı, ana yasa uzun müddət gündəmdən çıxacaqdı, 
məclis bağlanacaqdı, və mədəni qurumlar və dəmokrası tətil olacaqdı.  
2-bütün millət vəkilləri, iyalət başqanları, hizb üzvlərinin çoxu və bütün 
dəmokrasi yanlıları tutuqlanacaqdılar və çoxu edam olacaqdılar. 
3-gazetələr, televiziyonların çoxu 
bağlanacaqdı, və azadlıq böyük ölçüdə 
yox ulacaqdı. 
4-varidat və sadirat duracaqdı və 
yüniversitələr bir müddət tətil olacaqdı. 
5-turism sənəti duracaqdı və millətin 
gəliri kəsiləcəkdi. 
6-Türkiyənin avrupa üyəliyi durdurulacaqdı və Türkiyənin uluslararası 
etibarı aradan gedəcəkdi 
7-ölkədə böyük qarqaşa yaranacaqdı və güvənsizlik və əmniyətsizlik 
bütün məməlkəti bürüyəcəkdi. 
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8-batılı dövəltlər və rusya, kürd 
terorçülarını, Türkiyənin bir çox 
bölgələrinə müsəllət edəcəkdilər və təror 
hər yeri oda çəkəcəkdi. Və Türkiyə də 
kürd dövləti bir oyuncaq olaraq 
məntəqəni tərora bulaşdıracaqdı. 
9-islamçılar eyni iran imamiyə şiəsi kimi 
Türkiyənidə təror yuvalarına təbdil edəcəkdilər və şiə sünnü çatışması 
bütün məntəqəni oda çəkəcəkdi.  
 
Səid nursi sünnü  terorçuluğun banisi və onun öyrəncisi 
fətullah gülən 
fətullah gülən, səid nursi adında bir şəxsin 
öyrəncisi və onun dini məktəbinin varisi kimi 
tanınır. 
Səid nursı 1877 ilində Türkiyə də bitlis şəhrinin 
nurs kəndində anadan olur, guya kürd 
kökənlidir, nursi dini təhsil alır, çox risalələrin 
«nur risaləsi» adında yazır. 
Atatürk tərfindən Türkiyə cumhuriyəti qurularkən, nursı yeniliklərə qarşı 
çıxır, nurçular demokrasini və latin əlifbasını şeytan nişanələrindən 
bilərlər, səid nursi birinci dünya savaşından yeni qurtulmuş anadolu 
xalqını iç savaşa sürütləyir, 1925 də tutuqlanır və sonrada buraxılır, o 
terorbaşçısı ocalan kimi heç vaxt evlənmir və 1960 da ölür. Nursi`nın 
kitablarının adı nur risaləsi olduğu üçün, öyərncilrinə nurçu deyirdilər,  
fətullah gülən 1941 də Türkiyənin ərzrum şəhrində anadan oldu, o səid 
nursi`nin öyrəncisi sayılır, o sonralar böyük xətib kimi ortaya çıxdi və 
nurçular məktəbinin və ayrı deyişlə nurçular firqəsinin öndəri kimi tanındı, 
indiliklərdə nurçular üçün, fetö vəya fətullahçi və gülənçi cəmaəti`də 
deyirlər. onlar zahirdə layism sisteminə qarşı olmayaraq eyliyə bildilər 
böyük bir qrupu arxalarına alsınlar, və müxtəlif ölkələrdə özəlliklə türk 
cumhuriyətlərində mədrəsələr açaraq milyonlarca öyrəncini dərsxanalara 
cəzb etdilər, demək olar yaxın geçmişə qədər, Türkiyə gənəlində böyük 
ölçudə dinçilər içində gülən tərfdarlarını görmək mümkünüydü.  

 

Fetullah gülen ve seid nursi 
Dinçi ve terorçu elebaşılar  
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Fətullah gülən ilk dönmlərdə ərdoğan qrupuyla bir cibhədə olaraq 
sonralar Türkiyədə iqtidara yetirən islami hizblərlə ixtilaf tapar və 1999 da 
amerika`ya gedər və o zamandan bəri pensilvanya iyalətində iqamət 
edər. 
İndilikdə din fanatizmini bir sikkə nəzərdə tutarsaq, fars müctehidləri, 
imamiyə şiəlıginin radikalismini yansıdaraq sikkənin bir üzü sayılirlar, 
eynən fətəhallah gülən də sünnülük məzhəbinin radikalismini yansıdaraq 
sikkənin obiri üzü sayılırlar, iranda fars müctehidləri cənab xamne`ini 
imam məhdi kimi tanıtdırırlar, ayətullah səidi deyir, cənab xamnei 
anasının qarnından başını eşigə çıxardarkən ya əli səsləyir və obiriləridə 
cənab xamnei`ni imam zamanın özü və ya tammülixtiyar bir 
nümayəndəsi kimi tanıtdırırlar. 
Türkiyə sünnüləri içindədə dinçi cəmaət bir sıra hədislərə söykənərək, 
fətəhallah gülən`i mehdi və imam zaman kimi tanıtdırırlar.  
Nurçular kürdlər içində də fəaldılar və bunun səbəbidə səid nursı`nın 
kürd kökənli olmasıdır, süriyedə kubani şəhrinin xaraba qalmasının əsli 
səbəbi p.k.k. qrupuyla daiş(işid) qrupu olmuşdular, kubani`də olan daiş 
qrupuda kürd olaraq nurçular qrupuna ayid idilər, bu iki qrüp yəni p.k.k. 
Kürd  terorçuları və daiş kürd nurçuları o qədər birbirlərinə bomb atdılar 
və sonunda kubanını xarabaya çevirdilər, əlbətdə yenədə o bölgənin iki 
yüzmindən artıq avara kürdləri Türkiyəyə sığındılar və türk dövəlti və 
milləti neçə ildən bəri bu avara sığınmacıları barındırmaqdadır, buna 
baxmayaraq yenədə onların  terorçu qrupları süriyədə və əraqda Türkiyə 
əleyhinə savaşırlar və yeri gəldikcə Türkiyə də də bomb partladırlar. 
-Nurçular və gülənçilər yazılarında zahirən birligə və vəhdət`ə önəm 
verirlər özlərini əsil islam dininin varisləri bilərək, fəlsəfi düşüncələrində 
«vəhdət məsələsini insanın əsl və zatından sayaraq, ixtilaf ünsürünü 
ərəzi, etibari və sifət olaraq tanıyırlar» ayrı deyişlə, onlar vəhdət 
məsələsinə önəm verərək, onu insanın kökündə olan bir ünsür kimi 
bilirlər ama ixtilaf məsələsini insanın kökündə olmayaraq bu məfhumu 
sonralar yanlışlıqla öyrənirlər və işlədirlər. 
Bu fəlsəfi teori haqqında qısa bir açıqlama vermək daha aydınladıcı 
olacaqdır. 
onların sözdə vəhdətə önəm verdikəlrinə rəğəmən, əməlləriylə 
təfəkkürləri, birbirləriylə oxumamaqdadır, onlar Türkiyə toplumunda ən 
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böyük zidiyət yaradan şəxslərdən sayılırlar və başqa inanclı insanları 
düşmən kimi tanıtdırırlar.  
Gənlliklə bəzi məfhumların zati və bəzilərinin ərəzi olduğu (örnək üçün 
birlik və vəhdət zatidir və ixtilaf ərəzidir) islam fəlsəfəsinin ilk dönəm 
filsuflarına aid bir nəzəriyə`idi, bu nəzəriyə`nin əsası bir sıra şeylərin heç 
vaxt dəyişmədiyi teoərisinə dayanır, qədim fılsuflar beylə düşünürdülər, 
hər bir movcud`un və hətta hər bir məfhum və surət`in bir zahiri və birdə 
əsli vardır və ona zat və ya kök deyirdilər, hər movucud`un zatı həmişə 
sabit haldadır və movcudun müxtəlif bölümləri dəyişsədə, onun zatı heç 
vaxt dəyoşməz (məsla bir şəxs teyəmur adında dəyişsədə onun sabi zatı 
dəyişəməz və bu səbəbdən çocuq, gənc və yaşlı olsada yenədə 
teymurdur), indilikdə bu nəzəriələr çağdışı nəzəriyələr sırasındadır çünki, 
nə hərəkət və dəyişim nəzəriəsiylə, və nə nisbiyət teorisiylə heç bir 
uyuşması yoxdur, ama yenə də bucür köhnə beyin və çoxuda radikal 
dinçi alimlər, o köhnə teoriləri savunurlar. 
Çağdaş fəlsəfə bu məfhumların yerinə tez, anti tez və səntez 
məfhumlarını, dəyişim və hərəkət teoriləri içində qoyur, yəni vəhdət və ya 
ixtilaf məsələləri tez və antitez kimi ünsürlərdən başqa bir şey olmayaraq 
birbirləriylə qaynaşaraq yeni ünsürlərə yəni səntezə dönüşürlər. Zərbə 
girişimi olayındada, insancıl demokrasi hərəkəti bu dəyişimlərin və 
qaynaşmaların sonucu kimi dəyərləndirilməlidir.  
Hər halda burada daha dərinə getəmədən movzuya son veririk və bu 
radikal dinçilərin əməllərinin çağdışı olduqlarına işarə edərək istədik bunu 
diyək onların fəlsəfə və məntiq dediyi şeylərdə, köhənə teoərilərin 
gəvşəməsindən və hətta sapdırmasından başqa bir şey deyil. Və 
insanlarımız onların yekə yekə danışmaqlarına baxmayaraq, sözlərini 
düzgün araşdırmalı və özəlliklə əməlləriylə sözlərinin uyuşmamasına 
diqqətlə yanaşmalıdılar. Nurçular inanc lahazından, imamiyə şiəligiylə 
yaxındılar, özəlliklə qarşı «məzəhəbsəl firqələrə» düşmənçilik törətmək 
haqda inancları eş dəyər sayılır, çünki imamiyə şiəsi də təqiyə əslinə 
söykənərək vəhdət`dən danışar, ama əməldə düşmənçilik törətmək və 
ayrılarını nasibi bilmək və onların qanını, malını və namusunu həlal elam 
etmək onların əsli hədəfləridir. 
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Vəqti insan Türkiyə demokrasi hərəkətinə dərindən baxır, iran inqilabı 
yadına düşür, xaçlı təfəkkürlü batılı qruplar 15 il xumeynini qorudular 
saxladılar və sonrada xalqın yaratdığı inqilabın dalqalarına minərək onu 
irana gətirdilər və öndər olmasına çalışdılar və onun vasitəsiylə iranı və 
məntəqəni oda çəkdilər, eylə görünür həman xaçlı qruplar fətuallah 
gülən-idə 15 il yedirdilər və içirdilər və sonrada bir zərbə girişimi ilə 
istədilr onu Türkiyəyə gətirsinlər və bölgəni daha böyük ölçüdə xaraba 
qoysunlar, ama türk milləti ayıqıdı və onların oyununa gəlmədilər və 
əslində ortadiğunu daha böyük fəlakətlərdən qurtardılar və bu üzdəndə 
özləriylə birlikdə bu məntəqənin bütün millətəlrinədə böyük xidmət 
ediblər. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zərbə girişimi əleyhinə millət və ordu birliyi hərəkətinin ana 
məsajları 
bu məsajları beylə sıralamaq olar. 
1-demokrasi də yenilik, 2-din də yeni yorum, 3-urduda yeni düzənləmə 
 
1-demokrasi də yenilik : demokrasi türk milləti anlayşının bir parçasıdır, 
bu hərəkətlə Türkiyə xalqı və özəlliklə türk milləti, özlərinin demokrasi və 
özgürlük anlayışlarını ortaya qoydular. 
Xalqa olan çağrışlarda ən böyük rolu, iqtidar partisiylə birlikdə, məclisdə 
olan bütün partilərin üyələri, ordu mənsubları oynamışdılar, özəlliklə 
türkündən və kürdündən tutub, bütün demokrasi yanlısı qüvvələrin 
birlikdə hərəkətləri, Türkiyə toplumunun ağılcı bir gücə sahib olmalarının 
göstərgəsi və nişanəsidir. 

Radıkal dinçilər, hökümət öncəsi özgürlükdən, rifahdan, demokərasidən, və 
çağdaş islamdan, huquq və qanundan danışarlar, əma hukuməti ələ geçirdikdən 
sonra gətirdikləri şeylər : qələmləri sındırmaq, ırqçılıq, yoxsulluq, oğurluq, 
böyük qırqınlar, teror və iqtisadiyatı çökürtmək olmuşdur. 
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-Bu məqalənin adını mən insancıl demokrasi hərəkəti qoydum, çünki bu 
hərəkətdə insani dəyərlərə önəm verilmişdir, bir haldaki avrupada və 
amerikada demokrasi yalnız avrupalıların çıxarları üzərə qurulmuşdur və 
yeri gəldikcə həmin demokrasidən sığınmacılar və hətta üçüncü dünya 
ölkələrini isteemar etmək üçün yararlanırlar, Türkiyə də bunun tam tərsi 
olaraq ən çətin iqtisadi və siyasi hallarda belə sığınmacılara və özgə 
ölkələrin insanlarınada (qəzzə, afriqa) yardımlarını əsirgəməyiblər. 
Yenədə insancıl kəlməsi bu hərəkətin dini və nizami (ordusal) məsajı 
üçün də geçərlidir. 
 
2-din`də yeni yorum : (din türk milləti yanında yenidən yorumlanmışdır və 
türk milləti gülənçi radıkalismini bənimsəməkədən qurtulmuşdur. 
Türk milləti meydanlara tökülməklə və qalxışmaya qarşı çıxmaqla 
ortadoğuda dinin radikallaşmasına rəğma, tək bir ürək kimi bu radikalismi 
rəd etmişdir, onlar cəmaət inancına yox diyərək radikalismi büsbütün, 
üzərindən atmaq istəmişdir və laism təfəkkürünü və inanc özgürlüyünü 
çağdaş bir biçimdə və yenidən bənimsəmişdilər. 
Fətullahçılar beylə düşünürdülər millətin böyük qısmı onlarladılar və 
balaca bir qarşı durma olsa, bütün millət onların dalısıca qoşacaqlar, ama 
hər şey tərsinə oldu və xalq isbat elədi gülənçilər yanlış təfəkkürdədilər 
və türk milləti onlarla heç bir əlaqələri yoxdur və bu millət öz yolunu 
çağdaş ilkələr əsasında seçmişdir. 
Bir ləhzə buna fikirləşək hətta əgər türk millətinin kiçik bölümüdə 
fətullahçi yanlısı adamlar xiyabanlara və meydanlara çıxsaydlar nələr üz 
verəbilrədi, ama türk milləti tək bir ürək kimi onlara hətta özlərini 
göstərməyə belə icazə vermədi və bu tutum, bu hərəkətin ən müsbət və 
sevindirici tərəfidir. 
Kudta qarşıtı türk millətinin hərəkətinin zatında və içəriyində, dinçi 
radikalisminin əleyhinə, çağdaş ilkələr əsasında yeni və ağılcı din 
yorumunu qoymuşdur, türk millətinin din anlayışı,  terordan uzaq, çağdaş 
və insancıl, demokrasidən yana, sosyal huquq dövləti və özgür millətdən 
yana, din yorumu olmuşdur, türk milləti birligə sökənərək islam dinini 
yenidən yorumlamışdılar və ətrafda olan radikal  terorçu və dinçi 
dövəltlərə rəğma, özgürlükçü bir din tanıtdırmışdılar, onlar bu hərəkətlə 
fars hakimiyətinin,  terorçu imamiyə şiəliyinə, əraq və süriyə hakimiyətinin 
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ziddi sünnü dini tutumlsrına, və ayrıca qeyr demokratik sünnü dövlətlərin 
dini anlayışlarına da yox diyərək, özgürlükçü islam dinini ortaya 
qoymuşdular.  
Bu məqalənin adını mən insancıl demokrasi hərəkəti qoydum, çünki bu 
hərəkətdə insancıl təfəkkürü, dəmkrası iylə birlikdə din üçündə geçərlidir, 
türk xalqı birlikdə, sünnü və şiə türkündən tutub, türk, kürd və digər 
etniklərə kimi hamı, bütün insanları əhatə edəcək insani və çağdaş dini 
bənimsəmişdilər, onlar çağdışı daiş təfəkkürlü, nursi və gülənçı təfəkkürlü 
dinə yox dedilər, Türkiyə ələviləridə, hər cür terorçu dini təfəkkürlərə yox 
diyərək Quşqusuz hər cür nurçu və imamiyə əsaslı və terora bulaşmış 
sözdə din adlanan düşüncələri bir tərfə ataraq, insancıl islam dininə 
söykəndilər və ən balaca tərddüdə yol vermədən ixtilaf yaradan dinçilərə 
dur dedilər. 
 
3-orduda yeni düzənləmə : gülənçilər fikr edirdilər ordu"da bir çətə 
düzəldərək və onları tank və uçaqlarla meydanlara sürərək, xalqı böyük 
qorxuya sürütləyəcəklər, qarşı duranları qırmaqla onlar içində iki tirəlik və 
böyük ixtilaflar salacaqlar, və bu ortamda ordu bütün dövlət və xüsusi 
qurumlara və iş yerlərinə müsəllət olacaqlar. 
Ama bir tərfdən millət və onun yanında olan ordunun böyük bölümü bu 
qalxışmanın əleyhinə olaraq gülənçılərin qarşısında canlarının bahasına 
dayandılar və isbat etdilər gülənçilər böyük xətalara düşmüşlər. 
Bu sözü qətiyətlə demək oarkı həm millət yeni ordu istəyir, və demokrasi 
dən yana olan və millətdən yana olan ordu tərfdarıdır və həm ordu da, 
çağdaş ilkələr əsasında yeni bir düzənləmə istəyir, və balaca çətələr 
xarıc, ordunun əsli bölümü millətdən və demokrasidən yana bir davranış 
sərgilədilr. 
Bu movzunu iyi anlamaq lazimdir. 
Bir ləhzə düşünün ordunun böyük bölümü bu zərbənin dalısında 
dursaydılar nə ittifaqlar düşəbilirdi? Və ya ordunun böyük bölümü bu 
qalxışma qarşısında pasiv və münfəil olsaydılar, nələr üz verəbilərdi? 
Quşqusuz həm millət və həm ölkə, çox böyük xəsarətlərə məruz 
qalabilirdi. 
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Örnək üçün işarə olunmalıdır 1965 ilində endonezya ölkəsində 
sukarno`nun əleyhinə, jeneral suharto"nun zərbəsi səbəbiylə 500 mindən 
çox insan qətlə yetirdi.  
Yenədə şili də, alende əleyhinə, pinoşe zərbə yapdı və yunanistanda 
zərbə yapıldı və on minlərcə insan həlak oldu və bu ölkələrdə iqtisadi və 
ictimai cəhətdən böyük geriləmələr vucuda gəldi. 
Şəksiz Türkiyə də zərbə böyük ölçudə ucuz atlatıldı və bunun da səbəbi 
iki amildən başqa heç bir şey deyildir, onların biri millətin tək bir yumruq 
kimi zərbəçilərin qarşısında durmasıdı, və ikincisi və inanılmaz şəkildə 
daha böyük önəm daşıyan, ordunun böyük bölümünün xalqdan yana 
olaraq çətəçilərin qarşısında dayanmasıydı.  
--Bu dönəmdən sonra ordu dan himayət etmək, və onu demokrasi 
düşmənlərindən arındırmaq, və düzgün çərçivələr əsasında düzənləmək 
yalnız və yalnız yenədə xalqa düşər, Quşqusuz düşmənlər istəyirlər ordu 
ilə xalqın arasında uçurum düzəldələr və ordunun imacını və türkçü və 
özgürlükçü təsvirini, xalqın gözündə əskildələr, yenə buradada türk milləti 
təyin edici rola sahibdir, zərbə girişimi hərəkətləri açıqca buna dəlalət 
edirki türk milləti böyük və təhəlikəli düşmənlər qarşısında, düşmənlərin 
oyunlarına gəlməyərək öz ordusunu qoruyacaqdır. 
Bu bölümdə və mənim döşüncəmə görə türk ordusundada yeni dönəm 
başlayacaq. Türk ordusu insancıl demokrasidən və insancıl dindən yana 
olaraq güclənəcəkdir, türk ordusu bütün daişçı gülənçilərə və nurçulara 
yox dedi, o istəmədi terora bulaşmış inanclarla birlikdə hərəkət edə, türk 
ordusu bundan belə də terora qarşı ən qatı inancla eyitiləcəkdir və 
Türkiyə milətinin içində onun sınırlarını qoruyaraq insancıl dinin və 
insancıl kültürün və demokrasinin qoruyucusu olacaqdır. 
 
Türk duşmanlarının eleşədiriləri 
--bəziləri beylə deyirlər guya ərdoğan dinçi bir şəxsdir və ayrıca ürəkdən 
atatürkə bağlı deyildi. Bucür sözlərin nə qədər yanlış və düz olması əsla 
isbatlanabilir bir şey deyil və beylə hallarda yalnız bucür şəxslərin 
eyləmləri və hərəkətləri milak və qanıt kimi göz önünə alınmalıdır. 
Burada ərdoğan yalnız və yalnız bir səmbol kimi xalqın önündə getmişdir 
və bu cəhətdəndə böyük rol oynamışdır və təqdirə layiq bir şəxs olaraq 
tanınmalıdır. 



İnsancıl demokrasi devrimi:bir yeni hadisə, iki fərqli baxış, uç böyük məsaj (güney Azərbaycan-Türkiyə  )  

12 
 

 

Aydındırkı bir şəxsin bəlli bir dönmdə ortaya qoyduğu bu tür düzgün və 
xalqdan yana hərəkətləri, sunrakı hərəkətlərinin düzgün olmasına dair bir 
isbatlama dəlili kimi göstərmək anlamsız bir şey olacaqdır. 
--Bir ləhəzə bunu düşünün türk milləti və bütün partilər, zərbəçilr əleyhinə 
canlarını verərək çırpışırkən bir iddə batılı ölkələrdən olaraq qonuşma 
yaparlar və deyərlər «biz hər iki tərəfdən istəyirik barış üçün təlaş 
etsinlər» (eynən Azərbaycan topraqlarını işğal edən təcavüzkar 
ermənistan haqqında, minsk qrupunun verdiyi tövsiyələr kimi). 
Hələ beş-altı saat zərbəçilərin ortaya çıxmasından geçmədən, çətəçiləri 
bir müamilə tərfi kimi tanımaq nişan verir, onlara türk millətinin 
meydanlarda hazır olması yox, bəlkə bir çətə qrupunu müxatəb alınması 
daha önəmlidir, biz burada daha dərinə getmədən sözə son veririk və 
bucür davranışlar nişan verir batıda 
olan dəmokratik quvvələrin yanında, 
çətə tərfdarları olan və əslındə 
xaçlıların uzantısı olan quvvələrdə, 
Türkiyə əleyhinə əktivdilər və bu tür 
məsələlər hər an, türk millətinin və 
onu yönətənlərin zehnində olmalıdır. 
 
Və ya bibisi farsca televiziyon kanalı, türkləri zəiflətmək üçün və özəlliklə 
Türkiyə və Azərbaycan cumhuriyəti düşmənçiliyi yaratmaq üçün, gecə 
gündüz yayın yapırlar, bu cür türk düşəmənçiliyini yalnız fars rasismi 
üstünə atmaq bucür hərəkətləri tam anlamıyla açıqlığa qavuşdura bilməz, 
müsəlləmən bibisinin ingilis qurumu bu cərəyanı dəstəkləyir, yönləndirir 
və onu irtizaq edir və bu mözvu nişan verir türk xalqı və yetgililəri, onlarla 
müttəfiqlıq çərçivəsində anlaşmaların yanında onların əl altı hərəkətəlrinə 
də diqqət etməlidilər. Quşqusuz batı ölkələrində bəlli kəsimlər, xaçlı 
səfərlər yaratmaq peşində olaraq türk millətini qarqaşaya salmaq və 
onları sarsıtmaq və zəiflətmək istəyirlər. 
--Bəzən və özəlliklə türk düşmanları olan farsçılar beylə deyirlər bu zərbə 
bir gecə müddətində ortaya çıxdi və yatışdırıldı bu səbəblə bu qalxışma 
bir oyundur və gərçəkdən zərbə yapılmayıbdır və bunlar ərdoğan kimi 
şəxslərin nəqşəsidi və hədəfləri muxalifləri ortadan götürməkdi.  
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onlar düşük və əskik təfəkkürlər əsasında hadisələri yorumlaq istəyirlər 
və türk millətinidə özlərinə tay, onun bunun oyuncağı kimi bir şey 
göstərməyə çalışırlar və bu böyük hərəkətin önəmini sual altına aparmaq 
istəyirlər. 
Cavab verilməlidir : farsçılar bu tür sözlərlə özlərinin köhnə beyin 
olduqlarını bir daha sübut edirlər, onlar fikr edirlər dünya həman 
müsəddiq zamanıdır Və ya dünya sukarno və o dönəm endonezya 
zamanıdır Və ya dünya həman alende və o dönəm şili zamanıdır, 
farsçılar yaddan çıxarıblar indi irtibatat və ilətişim zamanıdır, ilk tank 
xiyabana yeridiyində, xəbər bütün dunyaya yayilmişdir və ayıq millət 
təsmimin tutmuşdür. 
Farsçılar fikr edirlər Türkiyədə, iran kimi bir ölkədir, və hər şey büsbütün 
dövlətin ixtiyarındadır, halbuki orada yüzlərcə özəl kanallar və şəbəkələr 
vardı və əgər zərbəçi çətə, dövəlt radyo təeleviziyonlarına əl qoyursa, 
özəl şəbəkələr eyliyəbilərlər müxtəlif bölgələrdən zərbəçilrə qarşı 
olanların və cumhur başqanının səsini bütün millətə yetirsinlər. 
 
Məntiq bilimi və cəbrçilik və özgürlükçülük baxışı əsasında bir 
yorum. 
Bu məsələni açmaq üçün iki terminə yəni cəbrçilik və özgürlükçülük 
sözəlrinə açıqlıq gətirmək lazımdır. Umud edirəm bu bölüm öyrəncilər və 
özəlliklə kəlam və məntəq bilimi oxuyan tələbələr üçün yeni yorum örnəyi 
kimi yararlı olsun. 
Cəbrçilik : bu termin bir növ baxış açısı olaraq hər şeyi cəbriyə əsasında 
görür və beylə düşünür necəki hər şeyin qədəri öncədən bəllidir, 
insanında qədəri öncədən yazılmışdır, və insanın əslındə heç bir ixtiyarı 
yoxdur, çox dərinə getəmədən bu kəlmə ingiliscə "determinism" və 
"fatalism" kəlməsiylə müadil görəbilirik. 
Özgürlükçülük: bu növ baxış cəbrçiligin tərsinə olan bir dünya görüşü və 
baxış açısıdır. 
Bu baxışa görə insanlar, getgedə daha çox bilgi və gücə sahib olurlar və 
həman qədərdə, ixtiyar sahibi olurlar, ayrı deyişlə, insanlar allahın ruhunu 
daşıyaraq, tanrı kimi və öz gücü yetincəyə qədər azadcasına hərəkət 
edəbilirlər. Bu kəlmə ingiliscə də "liberty" və "freedom" kimi kəlmələrlə 
eşdəyərdilər. 
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-Bu təriflərdən sonra Türkiyə də üz verən 2016 ili 15 təmuz gecəsi zərbə 
girişimi haqda bəhsə giririk. Türkiyə də zərbə girişimi haqda iki müşəxxəs 
və aydın mövze və tutum sərgilənəbilir :  
demək olar insanlar birinci halətdə bu kudtanı gərçək kudta və zərbə 
girişimi olaraq qəbul edirlər və bəzi insanlarda ikinci halət olaraq, onu 
saxta zərbə girişimi sanırlar, və hilə olaraq xalqı aldatmaq üçün ortaya 
atıldığına inanırlar. 
-Birinci halətdə bu zərbə eyliyə bilir müxtəlif qruplar tərəfindən vucuda 
gətirilsin: (a)mənfəət peşində olan xarici ölkələr tərfindən, (b)daxili radikal 
islamçı qruplar məsla nurçular və gülənçilər tərəfindən, (c)daiş Və ya 
kürd  teroristləri Və ya hər hansı  terorist qrupu tərəfindən, (d)komonistlər 
tərəfindən, (ə) ordu içində olan narazilər tərəfindən, (və)məmləkətin 
inkişafını istəyən sadiq insanlar tərəfindən, (z)məmləkətin dağılmasını 
istəyən və ordu iylə xalq arasında qarqaşa salmaq istəyən insanlar 
tərəfindən, (h)və ya bunların bir neçəsinin iş birliyi iylə vucuda gətirilsin.  
-İkinci halətdə beylə inanırıq bu zərbə girişimi kamilən saxta bir 
hərəkətdir və bir iddə siyasətçi Və ya dinçi Və ya hətta xeyrxah insanlar 
tərəfindən və inkişaf etmək üçün bir sıra yasa və işləri yerinə salmaq 
üçün düzənlənibdir. 
Bu qədər müxtəlif fikir seçənəkəlri arasında biz bir insan olaraq və bu 
ölkənin yaxşılığını və iyiliyini istəyərək nə etməliyik və nəcür əksüləməl 
və təpgi verməliyik. Yuxarıda veriln müxtəlif seçənəkləri birbir incələmək 
zorundayıq bu haqda qısaca sonuclara işarə olunur. 
Birinci halət :  
(a)bu zərbə girişimi əgər mənfəət peşində olan xarici ölkələr tərəfindən 
vucuda gətirilsə aydındır ki bu ölkələrin qul və oyuncaqlarından başqa 
heç bir insan, bu zərbənin tərfdarı olmayacaqdır və əgər biri bu zərbəyə 
qarşı çıxmırsa demək olar bir adi və düzgün insan kimi eyitim və tərbiyət 
almayıbdır. Ayrıca xalqın səsiylə seçilmiş bir dövələt, xalqın təməsilcisi 
sayılır və bu dövlətə qarşı olan hər bir güc əslində xalqın iradəsinə 
qarşıdır. Bu üzdən bu zərbəyə qarşı çıxmayan hər şəxs cəbrə inanır və 
hər dayanışma tərəfdarı olan şəxsdə özgürlükçü sayılmaqdadır. 
Bucür yorumlar özəlliklə iran kimi mühit də daha tanınmış bir yorum 
olaraq tanınır, çünki hətta balaca hadisələr üçündə, xalq deyir : bu işin 
içində ingilislərin əli var və onlar bizim yüz il sonramızada nəqşə çəkiblər 
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və bu səbəblə bizim əlimizdən bir iş gəlməz və məhləkədən uzaq durmalı 
və qıraqdan hadisələrə baxmalıyıq. 
(B)əgər bu zərbəni radikal islamçı qruplar məsla nurçular və gülənçilər 
tərəfindən vucuda gətirilməsinə inanırsaq, burada  terorçulara inanırıq bu 
halda xalqa və özgürlükçülüyə inanmayaraq,  terorçuları və özümüzü hər 
şeyin mərkəzi sanırıq və cəbrçiliyə inanırıq, və əlbətdə cəbridə özümüz 
təyin edirik. 
(C)əgər bu zərbəni daiş Və ya kürd  teroristləri Və ya hər hansı  terorist 
qrupu tərəfindən yapıldığına inanırsaq, eynən islamçı qruplar və 
komonistlər haqqında deyiln sözlər buradada sidq etməkdədir. 
Əgər bu qalxışma sünnü gülənçı, ələviçi, kürdçü və qarşıt qrupların çətə 
bölümləri tərəfindən, yəni qanuna uymayan və xalqın oy və səsinə boyun 
əyməyən çətələr tərəfindən vucuda gətirilibdir, burada iki yoldan birini 
seçməliyik, ya çətələrin tərəfdarıyıq, nəticətən xalqa inanmayaraq 
özgürlükçü yol ilə muxalifik. Və ya demokrasi, oy və səs vermə və 
parlmanter sisteminin tərəfdarıq, və özgürlükçü yolu seçməklə xalqa 
müraciət etməliyik. 
 (D) marksçılıq əsasında bir yorum yapmaq da bir növ təfəkəkür olabılır, 
beyləki Türkiyədə alt yapı gücləri (ürətim gücləri) daha çox gəlişmişdir, 
ama üst yapı gücləri (toplumsal qruplar və kültürəl ortam) geri qalmışdır 
və bu ziddiyədt və fasilə böyüyübdür və toqquşma mərhləsinə yetiriblər 
və bu üzdəndə bu hadisənin ortaya gəlməsi qaçınılmazdı və ər Və ya gec 
müxtəlif şəkillərdə özünü göstərəcəkdir və ona boyun əyməliyik.  
Əgər bu zərbəni komonistlər tərəfindən yapıldığına inanırıqsa, hətta əgər 
biri komonist olaraq zərbənin tərəfdarı olsa, demək olar əslində o şəxs 
xalqa və xalqın oy və səsinə inanmamaqdadır və bir ideolojiyə 
söykənərək və o bəhanə ilə öz mənfəətinin peşindədir və ya özünü 
özgələrindən üstün bilərək xalqın səsini dəyərsiz bilir, beylə bir şəxs 
özgürlükçü olabilməz və əslində tarixi cəbrə(tarixsəl cəbr) inanır və özünü 
tanrı yerinə qoyaraq o cəbri gedişatı təyin etmək istəyir, aydındırkı hər 
komonist olmayan biri xalq səs ilə seçilmiş dövəltdən yana olaraq 
zərbəçilrlə muxalif olacaqdır və ona qarşı çıxacaqdır. 
Əgər marksçılıq yorumunun mənfi şəklində hərəkət etmək istəyirik və hər 
şeyi ürətim və üst yapı güclərinə bağlayırıq və bu hesabla bu hadisədən 
qaçınmağı mümkün bilmirik və hər tür muqabiləni, toplumsal yazqının və 
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tarixi cəbər"in qarşısında durmaq kimi sanırıq və nəhayətən cəbrçilik 
təfəkkürünə inanırıq. 
(Ə)əgər ordu içində olan narazilər tərəfindən zərbəni vucuda 
gətirilməsinə inanırsaq, hətta əgər onları ölkənin güvənilir adamları belə 
nəzərdə tutsaq, yenədə onlar xalqa və özgürlüyə inanmadıqları üçün 
məhkumdular və əgər birilərinin oyuncağı olmuş olsalar ayrıca satqın 
hala gəlmiş olurlar.  
(V, z)bu zərbə məmləkətin inkişafını istəyən sadiq insanlar Və ya xain 
adamlar tərəfindən yapılsada öncəki bölümdə ki sözlər yetərli olacaqdır,  
(h)və nəhayətən əgər bu zərbə yuxarıda deyiln qrupların bir neçəsının iş 
birliyi ilə vucuda gətirilsədə yenədə yuxarıda deyilən sözlər əsasında 
onlar məhkümdular. Və xalqın qurduğu demokrasi və hökümət əleyhinə 
yapılan bir qalxışma sayılaraq və onun önlənməsi ən acıl iş olaraq hər 
özgürlük sevər insanın görəvi sayılmalıdır, və ən düzgün yol, xalqdan 
xiyabanlara çıxmağı istəmək və bütün gücləri bu qərupa qarşı səfərbər 
etməkdir. 
 
2-ikıncı halət(saxtaçılıq və hər şyeyy totəə görmə baxış tərzi) 
a)bu halətdə zərbə girişimini bir şov Və ya totəə və öncədən planlanmış 
bir tərh kimi görəbilirik.  
Məsla ərdoğan höküməti bu qondarma qalxışmanı yaradıb və sonrada 
yatırdıb, və hədəf ordunu zəiflətmək Və ya gülən qrupunu tapdalamaq və 
meydandan çıxarmaqdır. Yenədə bucür təsəvvürlərə tay, guya(sankı) 
amerika, avrupa, rusya Və ya hər hansı bir güc təklikdə və ya bir neçə 
ayrı güclə birlikdə, movcud hökümətin yerini bərkitmək üçün bu zərbəni 
vucuda gətirmişdir, və bu üzdən bu zərbə, saxta və kontrollu bir hərəkət 
kimi sanılmaqdadır, bucür baxış tərəfdarları umumi halda ən balaca nəqş 
və rol, xalqa qail olmazlar, ayrı deyişlə xalqı quzu kimi bir movcud 
nəzərdə tutub, hər hadisəni bu dar pəncərədən görmək istərlər. 
Bu baxış açısı əslində bir istemarı tarixsəl dönəmin qalıntısı olaraq bir 
növ düşüncə tərzidir, bu baxış tərzi iran xalqının içındə yayqın olan 
məsəli (bu iş ingilislərin işidir) canlandırmaqdadır. Və mənasidə budur : 
"ey millət sizin bu hadisələrdə heç bir nəqşiniz və rolunuz yoxdur, gedin 
evinizdə oturun və yazılmış yazqı və sərneveştinizə qane olun". onlar 
(yəni böyük güclər) bu millətin 50 illik və 100 illik gələcəginə nəqəşə 
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çəkiblər və millət hər nə iş görsədə onlar yenə də öz nəqşələri əsasında 
hərəkət edəcəklər. 
İran cəmatinin daha müsbət baxanları beylə deyərlər: siz hər nə qədər 
özünüzü oda közə vursanızda yalnız onların bir az xərclərin 
artıracaqsınız və bir balaca, hərəkəti dəyişdirəbilərsiniz, və onların yəni 
ingilis və amrikanın nəqşələri yenədə ayrı şəkildə piyadə olunacaq və 
yerində oturacaqdır pəs nə yaxşı ki millət çuxda bucur şeylərə dəxalət 
etməsin. 
--Bu baxış tərzi  
-ən müsbət yönünə (məslən xeyrxah cəhətinə) baxarsaq, bunu deməyi 
hədəfləyir : bu daavalar bir iddə qodrətdə və yuxarıda olan qrupların 
arasında olan, və xalqın gücünü aşan bir daavadır və xalq durub 
baxmaqdan başqa bir şey yapabilməz və yalnız mənfəət peşində olaraq 
udan qrupdən bir pay almağı güdməlidilər. 
-Və ən mənfi yönünə baxarsaq bunu deməyi amaclayır: ey millət bu 
hadisələr sizə rəbti olan bir hadisə deyil, hadisədən uzaq durun, bu 
məsələyə daxil olsanız zərərdən başqa bir şey sizə aid olmayacaq və 
qanınız arada gədər və hədərə gedər. 
-Bucür baxış tərzləri aşağı yuxarı bütün geri qalmış toplumların içində 
yayqındır, iran kimi məməlkətdə, hökümətində bu baxış tərzinə meydan 
verməsi və onu öz mənfəətinə görməsi səbəb olmuşdur bu istemari baxış 
tərzi, toplumun hər ləhzə sində belə yayqın vəziyətdə işlənsin, iran xalqı 
hətta bir cins və mal (məslən bənzin, yoğurt, düyü) dəyərinin artmasında 
belə bu məsəli işlədərlər və hökümət də bu ortamdan yararlanmaqdadır. 
 
--Bu baxış tərzinin kökündə iki şey yatıbdır biri istemari yaxın tarixi 
dönəm, və ikincisi fars şiəliginin baxış tərzi. 
A-istemare dönəm : 
iran tarixi özəlliklə geçən yüz əlli ildə, millətin yenilmə və uduzma dönəmi 
kimi tanınmalıdır. 
Geçəmiş yüzəlli ildə ingilis və rus framasunerləri iranda hakim olan türk 
hökümdarlarını devirmək üçün və iranda yeni istemari hökümət yaratmaq 
üçün fars qövmünü və onların kültürlərində bir sıra ünsüləri bu iş üçün 
uyqun gördüklərini düşünərək onlara saxta tarix və məzəhəb düzəldərək 
farsçı şahları iş başına gətirdilər, zahirdə farslar hakim duruma gəldilər 
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ama onlar əvəllərdə məğrur olsalarda tezliklə əməldə düşündülər onların 
nə kültürləri və nə tarixi birikimləri ölkəni insancıl bir şəkildə 
dolandırmağa yetərli deyil, bu üzdəndə başçıları imamiyə şiəliyinə də 
söykənərək hər tür totəə yaratmaqdan çəkinmədilr, onlar özlərinə 
inanmayaraq, ingilislərə və ruslara dayanaraq türk ərb və ayrı millətləri 
əzməyə və onları yox etməyə çalışdılar, düşmənlərin yardımıyla və 
imamiyə şiəliyinə söykənərək, türklər arasında böyük qırqınlar yaratdılər 
(baxınız : doktor muhəmməd qulu məcd, "qəhti`ye bozorg": "böyük 
qıtlıq"), insanları ana dillərində oxumaqdan məhrum etdilər və iqtisadi 
cəhətdən türk bölgələrini baykot etdilər və sonuc olaraq fars millət ilə 
birlikdə bütün məmləkəti geri saxladılar, bu yetərsizliklərdən dolayı, 
nəhayətən günş ili 1357də (1979) şah devrildi və yenədə batılı xaçlıların 
köməkiylə (ayətullah xumeyni`nin batılı ölkələrdən yardım istəməsi üzərə) 
imamiyə şiəsi iş başına gəldi.  
Bu dönəm fars höküməti bütün məsələlərdə özlərini dəyərsiz ünsür kimi 
və xor görərək hər şeyin kökündə ingilislərin əlini görürdülər və bu 
üzdəndə «bu işdə ingilislərin əli vardır» məsəli ən yayqın söz olaraq 
günlük həyatda işlənirdi, əgər əraq iran arasında savaş üz verirdi millət 
deyirdi bu iş ingilislərin Və ya amerikanın işidir, əgər baş vəzir, vəzir Və 
ya bir rəis və başqan əvəz olurdu həman məsəli işlədirdilər və hətta əgər 
otobus biliti 10 faiz bahalanırdı yenədə həman sözü deyirdilər və hətta 
əgər bənzin və yoğurt da bir balaca bahalaşsaydı yenədə kiçik böyük 
adamlar deyirdilər bu iş ingilislərin işidi. 
Farslar içində bu məsələ tay ayrı məsəldə günlük həyatda işəlnməkdədir 
: «səlah-i məmləkət xiş xüsrəvan danənd : məmləkətin yaxşılığın şah və 
hakim bilir». Bu məsəl açıq aydın xalqın məməlkəti dolandırmaq işındə 
heç nəqşi və rolu olmadığını ortaya qoymaqdadır.  
 
B-imamiyə məzhəbinin totəə məsələsinə baxışı: 
fars şiə hakımləri, şah höküməti kimi bilirdilər, bu məmləkəti yönətməyə 
yetərli qədər bilgiləri və gücləri yoxdur bu üzdən müxtəlif yollara baş 
vurdular, bir tərəfdən türk və ərəb millətləri əleyhinə müxtəlif təzyiqləri 
ortaya gətirdilər və özəlliklə türklər içində yayqın olan cəfəri məzhəbini və 
onun böyüklərini zəiflətməyə və hakimiyət dairələrindən qırağa qoymağa 
başladılər, və imamiə şiə məzhəbinnin bəlli ünsürlərini və usullarını xalqı 
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tapdalamaq üçün işə saldılar, onlar imamiyə məzhəbində təqiyə əslinə 
dayanaraq hər cür totəə və hilə yaratmaqdan çəkinmədilr. İlkcə bu haqda 
onların içində tanrı və piğəməbər məqamında olan koley`ni və ayrıca 
ayətullah xomeyni`dən iki önəmli tövsiyəni verərək sözümüzə idamə 
veririk: 
cənab koleyni (3. Və 4. Hicri, miladi 10. Yüzil) bir qondarma hədisdə 
peğəmbərin dilindən beylə yazır: şək ahlini və yenilikçiləri məndən sonra 
gördüyünüzdə, onlara düşmənçilik yaradın; və onların haqqında hərcür 
söyüş deməkdən, onlara yalan bağlamaqdan, töhmət vurmaqdan, və 
fitnə yaratmaqdan çəkinməyin, və bu işdə əlinizdən gəldikcə hər iş görün; 
(əlkafi c.2 / s.376) 
fars şiəliyi düşmənçilik yaratmağı və hər tür totəəni təqiyə (gizçilik) 
məsələsi altında yapırlar, farsçı öndərlər təqiyə məsələsini imam 
zamanın zuhuruna qədər geçərli olacağına vurqu yaparlar və ayətallah 
xomeyni (məcmue-ye rəsail-i xomeyni 2/185) yazır «sizlər bir dindəsiniz 
əgər onu gizlədəsiniz tanrının yanında əzizsiniz və əgər ifşa edəsiniz zəlil 
olarsınız». Və yenədə deyir : (kitab ulrəsail) «təqiyə bir dəfə qorxu üçün 
yapılır sonrada müdara üçün yapılır və müdara sözündən murad, 
muxaliflərdən qorxmadan və onların dostluğunu qazanaraq, ortamı 
istədiyimiz kimi hazırlamaq, deməkdir». Ayrıca (məcmue-ye rəsail-i 
xomeyni 2/201) də yazır «təqiyə`nin düz olmağı üçün yalnız qorxu şərt 
deyil, ayrıca məsaleh və məsləhət üçündə vacibdir və hətta əgər 
əmniyətdə olsa və qorxu olmasa yenədə gizçilik və təqiyə vacibdir». 
Yenədə ayətullah xomeyni deyir : nasibilərin əmvalin hər yerdə ələ 
gətirsəniz ona sahib olun və xumsunu verin (təhrir ül vəsilə 1/352). 
onlar bu əslləri önə çıxardaraq müxtəlif hilələrə əl atdılar, bir tərfdən türlü 
hilə və yalanlarla, vəhdət məsələsiylə xalqı və özəlliklə qonşu ölkələri 
aldadaraq şiə sünnü davası saldılar və məntəqəni oda çəkdilər, bir 
tərfdəndə türlü totəələrlə türk xalqını (və digər xalqları) məhv etməyə 
başladılar, onlar pəhləvi hökümətinin ırqçı siyasətlərini düşməncəsinə 
dəvam etdirdilər və türk bölgələrində iqtisadiyatı çökərtməyə başladılar, 
Azərbaycanda olan milyardlar dolar mis mədənlərini çaparaq və hətta bir 
nəfər yerli əhalidən işlətmədən, fars bölgələrinə apardılar, Azərbaycanda 
qızıl mədənlərini həman şəkildə çapdırlar, bölgənin ən dəyərli urmu 
gölünü qurutdular, və urmu gölündə ildə 10 milyarddan çox artmiya 
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ürətmə qabiliyətini və turistlik və müalicə(dərman) gəlirlərini məhv etməyə 
çalışdılar və bölgənin çevrə təadulunu birbirinə vurdular, və 
Azərbaycanlıları yurdundan və yuvasından eyləmək üçün bu məsələdə 
yüzminlər işçi işlətmə qabiliyətinin dağıtma planını yola saldılar, və türk 
millətini köçə zorlayaraq onların kültür və dillərini məhv etməyə və onları 
farslar içində və onların uyuşdurucuya və yalançılığa və ırqçılığa 
bulaşmış kültürləri içində əritəməyə başladılar.  
Demək olar imamiyə kültürü, həman məsəlləri yəni «bu iş ingilislərin 
işidi» daha yayqın biçimdə təbliğ etməyə başladılar çünki onların 
nəzərində xalq hər nə qədər pasiv olsalar imamiyə hökümətinin 
xeyrinədi, ayrıca onların nizami qollarıda uyuşdurucu maddələrini bolluca 
millət içində yaymağa çalışırlar çünki hər nə qədər uyuşdurucu işlədən 
çox olursa siyasətə qarışan daha az olur.  
-hər halda iran gənəlində və fars hakimiyətində durum beylə olaraq, hər 
alandada, sözü gedən baxış tərzidə ağızlarda gəzir və hər hadisəni totəə 
kimi görürlər, Türkiyədə zərbə girişəmi olan zaman bütün ictimai 
şəbəkələrdə farslar və farsçılar yalnız bir şeydən danışırdılar və oda bu 
zərbə girişiminin totəə olduğunu və ərdoğanın işi olduğunu yazırdılar, 
gərçəkdəndə onlar yalnız öz tarixi və məzəhəbi kültürləri əsasında 
hərəkət edirdilər və gərçəkdən ayrı bir şeyi düşünəbilmirdilər və ayrı bir 
şeyə inanabilmirdilər, farsların nəzərində millətin ən balaca nəqşi bu 
hadisələrdə yoxdur və bu olayların hamısı totəə və hilədən başqa bir şey 
deyildir, onlar ən müsbət baxışlarında deyirlər bu zərbə yalnız amerika 
rusya və israil`in işidir və türklər oyuncaqdan başqa bir şey deyildilər. 
Əlbətdə bu məsələnin ən kötü yönü buradadırkı bir iddə iran 
türklərindəndə istər istəməz fars kültürü etgisi altında qalaraq həman 
şeyləri tikrar edirlər və yenədə nə yazıq ki dəniz baykal kimi şəxslərdə 
həman yöndə hərəkət edirlər, və sevindirici cəhətidə bundan ibarətdirki 
Türkiyədə türk xalqı içində, beylə istemari və imamiyə məzhəbi 
düşüncələrindən qaynaqlanan irənc təfəkkürlərə önəm verən daha azdır.  
-Son söz bu haqda beylə olmalıdır, bu hərəkətin arxasında hər nə olursa 
olsun səhnədə olmaq, xalqın hərəkətinə önəm vermək, onların etgisini 
önə çıxarmaq, onları fəal şəkildə ortaya çıxan hadisələrdə iştiraka təşviq 
etmək, və gələcəyin onların əlində olması fikrini vurqulamaq kimi, 
təfəkkürlər və eyləmlər bizim əsli hərəkətimizə dönüşürsə, aydındırki 
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gedişatın yönünü və cəhətini dyişmiş oluruq və xalqı kökü məlum 
olmayan teorilər əsasında umudsuzluğa salmaqdan qurtarmış oluruq. 
-Təbii dirki bizlər hər qonuşmada kötü varyantlarıda deməliyik ama hər 
cümləsində belə, onlara açıqlıq verməliyik, və bu tür açıqlamalar xalqın 
və daha doğrusu hər bir fərdin hərəkətinə yön verməkdən geçər. 
Biz insan olaraq iki fəlsəfi təfəkkürün birinin tərəfində yer alırıq, ya 
cəbrçilik təfəkküründəyik və pasiv bir durum sərgiləyərək, özgürlüyə və 
millətin iradəsinə inanmırıq, ayrıca xalqı haqlı bir tərəf kimidə tanımırıq.  
Yadaki özgürlükçü olaraq, yalnız insan və ulus gücünu, hurriyətin, 
azadlığın, özgürlüyün və demokrasinin əsli qaynağı kimi tanyırıq və ona 
muraciət etməliyik. 
  
Günaztv güney Azərbaycanın milli televiziyonudur 
--Quşqusuz günaztv bizim milli televiziyonümüz olaraq bizlərə çox şeyləri 
verib və çox şeylər öyrədibdir, aydındır bir televiziyon və özüdə bir milli 
televiziyon kanalının, önəmli vəzifəsi, 
müxtəlif hadisə və olaylar haqqında 
bütün müsbət və mənfi cəhətləri ekrana 
gətirərək, dinləyiciləri və seyirciləri 
aydınlatmaqdır və günaztv də bu işi 
yetərincə yerinə gətirmişdir. 
 Bu məqalədə bu kanalda gedən 
söhbətlərdən və təhlillərdən misal 
vuraraq, hədəf sərfən bəhsi eninə 
boyuna açmaqdır və özəlliklə Türkiyə hakimiyəti əleyhinə mənfi 
söhəbətləri önə çıxarmaq yalnızca şəxslərə olan eleşdiri olaraq, günaztv 
haqqında eleşdiri kimi yorumlanmalıdır. Çünki günaztv də, bu haqda 
müsbət cəhətdə olan proqramlarıda az deyil. Cənab insafəli bəy 
hidayət`in məqaləsində, kudtaçıların 
uğur qazandığı halda nə bəlalar 
Türkiyə və türk millətinin başına 
gətirəbilmələri haqda bilgi vermişdir. 
Ayrıca cənab əhməd bəy obalı`nın 
tutumu zərbə girişimində ən məntiqli və 
düzgün tutum sayılmaqdadır. Cənab 
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əhməd bəy obalı Cuma axşamı (21təmuz) zərbə girişimi, və radikal 
dinçilərin Türkiyədə güc qazanabilmə ehtimalı haqda beylə deyir : 
«güney Azərbaycanlılar Türkiyə hökümətinə intiqad etsələrdə bu tənqid 
qardaşcasına olmuşdur və hədəfləri məntəqədə gedən olaylar və 
özəlliklə güney Azərbaycan haqqında, daha düzgün görünüm 
yaratmaqdır. 
Nə yazıq ki bəzi dinçi mallalar 
düşünmürlərki, Türkiyə, demokrasidən 
yana olduğu üçün və şəriət qanununu 
kənara qoyduğu üçün inkişaf etmişdir, 
təyyib ərdoğan da bunu bilir və yeri 
gəldiyində görsədibdirki pəraqmatık bir 
adamdır, sözünü dəyişdirər və düzgün 
yolu seçər, o atatürkə qarşı olmaz, və 
mən inanmıram ki türk xalqı, 
məmləkətin idarəsini şəriət qanunu əsasında olmaq üçün bir iddə dinçi 
mallalara versin, və Türkiyədə hətta məntiqi bir adamda heç vaxt edam 
qanununu ehya etməyə girişmiyəcəkdir. 
İndi bir sıra duyqusal söhbətlər olur vəli mən onların yehincə məntiqi 
vəziyətə gələcəklərinə inanıram, mən tənqid edirəm anadolu xəbər 
ajansınaki jeneralları döyüldükdən sonra onun videosunu yayıblar, bu 
jeneralların əleyhinə bu cür şeyləri yaymaq onlara yaxışmaz və düz deyil. 
Fətullah gülən indiyə kimi bir dana müsbət iş görməyibdir və bütün 
sınavlarda və imtahanlarda təqəllüb ediblər, 
hər yerdə ki fətullah gülən`in əli vardır onu kəsmək lazimdir. Və sağ olsun 
qüzey Azərbaycan dövəlti biraz gecdə olsa onun uzantıların ölkədən qət 
elədi». 
 
Milli hərəkət içındə olan bütün kəsimlər və hətta günaztv milli televiziyon 
olaraq Türkiyə düşmənçiliyi yaradanlara diqqət etməlidilər. 
Bu arada tir ayının 28inci gecəsi (18 təmuz) bir şəxs ələsgər siyablı 
adında Türkiyədə olan zərbə haqqında tartışmaya qoşulur. Cənab siyablı 
özünü bir türkçü kimi tanıdır və bu zərbəni təhlil etməyə çalışır.  
Mənim şəxsi nəzərimdə (məqalənin yazarı) cənab siyablı`nın sözlərində 
bir sıra gərçəkliklər olsada tutumu indiki azərbaycan ortamında və ayrıca 
Türkiyə atmosferində, heç bir müsbət təsir buraxmayaraq, ən kötü və 
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mənfi etgilər yaradabilir və türk dünyasına və bizim hərəkətimizədə 
zərərdən və umudsuzluq yaratmaqdan başqa heç bir şey verəbilməz. 
Cənab siyablı`nın baxışı təmamən bir nehyilisti və bardağı sonuna qədər 
boş görən və türkçülüyüdə təmamən otopiyayi və boşu boşuna dolaşan 
bir sərgərdan və heyranlar kimi görməkdədir, beylə bir təfəkkür nə fəqət 
heç vaxt bütünləşdirici və birləşdirici təfəkkür deyil tam tərsinə düşmənlik 
dolu və insanlıq ziddi baxış törətməkdən başqa heç bir şey 
yaratmamaqdadır və onun dib nuqtəsinə gedərsək tək çarə sulah götürüb 
terora bulaşmaqdan başqa bir yol olmayacaqdır. 
--Cənab ələsgər siyablı özünü türkçü tanıdır və sonrada istədiyi hər tür 
təfəkkürü türkçülük adıyla xalqa sunmaq istəyir, bu növ davranış 
Azərbaycan türkəlrinə çox tanış bir şeydir, iranda olan zid Azərbaycanı 
və ziddi türk irançıları və azəriləri, insanın yadına salır, iranda rəsmdir hər 
kim istəyir türklərin və Azərbaycanın əleyhinə bir cok Və ya mənfi bir söz 
desin, əvvəldə təkid edir ağa mənim özüm azəriyəm Və ya mənim atam 
və ya anam əsil türklərdəndi! Və sonrada başlayır hər cür kifir və 
düşməncə cokları türklərə qarşı deməyə.  
Cənab siyablının sözləridə eynən beylədir ilkcə özünü türkçü və 
ataturkçü tanıdır dəfələrcə Türkiyədə yaşamasını vurqulayır və sonrada 
Türkiyə düşmənçiliyi yaratmağa başlayır. 
Elə görünürcənab siyablının türkçülüyü almanya məclisində qondarma 
erməni soyqırımına səs verənlərin tutumuna bənzəyir, bu səs vermədə 
almanyanın türk kökənli millət vəkillərinin hamısı, qondarma erməni 
soyqırımı layihəsinə, türklər tərəfindən yapıldığına səs verdilər şayəd 
onlar özlərini almanlıların yanında şirinlətmək üçün beylə bir davranışa əl 
atıblar, ama cənab siyablı niyə beylə bir təşəbbüsdə olur və bir nəfər 
ərdoğanı bəhanə edərək Türkiyəni dünyanın ən zidd demokratik və 
hiləgər məmləkəti kimi tanıdır və oranın türkçülərinidə bir sıra atil batil 
adamlar tanıdaraq düşmənləriylə əl bir olmaqla suçlayır. 
Əlbətdə kolli halda cənab siyablı kimi, çağdışı türkçü bir şəxsin 
televiziyonda yayina dəvət edilməsi əsla bir müşkül deyil ama beylə bir 
Türkiyə hakimiyəti düşməni olan şəxsin yanında ayrı inancda olan bir 
nəfərində olması, daha düzgün və bitərəf bir görünüm verəbilirdi. 
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Dəniz baykal`ın malixulyayi təfəkkürü 
--cənab siyablının tutduğu xət və təfəkkür məsirinin uc nuqtəsi əslində 
dəniz baykal`ın təfəkkürdür.  
Əgər biri əskidən bəri Türkiyə televiziyonunda dənizbaykal`ın 
davranışlarını və qonuşmalarını təqib etsə açıqca görəbilir dənizbaykal 
həmişə otopiyayi və qeyr vaqei tutum sərgiləmişdir və muxalifət 
durumunda yer alarkən, muxalif kimi danışmağı özünə vəsilə olaraq yox 
bəlkə hədəf kimi seçmişdir (nə yazıq ki birsıra yandaşlarıda ondan dərs 
alaraq muxalifəti vəsilə kimi yox bəlkə hədəf kimi seçmişdilər), 
dənizbaykal vaqeyətlərlə və gərçəkliklərlə işi yoxdur onun amacı muxalıf 
bir tutum sərgiləməkədir və hər tür sözü və hətta ziddi milli bir sözüdə 
deyəbilir, çünki onun bir dana hədəfi vardır oda akpartı və ərdoğanı 
vurmaqdır və bunun üçün hər növ yalanı və isbatlana bilməyən zərərli və 
zərərsiz sözü birbirinə qarışdıraraq ortaya atabilir. 
Nə yazıq ki bucür davranışlar eynən iranın imamiyə şiəsinin dini 
başçılarının davranışına oxşayir, imamiyənin böyük allahı olan yəqub 
koleyni, bir sasanlı və məcusi törəməsi olaraq, hədəfi o zamanın 
hakimiyəti yəni sünnülərlə muxalıfət və düşmənçilik yaratmağıydı, bu iş 
üçün hərtür yalan və zədd islami təfəkkürləri və əslində həman sasanlı və 
məcusi fikirləri təbliğ etməkdən çəkinmirdi. 
Mütəəsifanə cənab dənizbaykal düzgün və gərçək eleşdirilər yerinə hər 
tür ağıldışı bir sözü ortaya ataraq fikr edir böyük kəşf və bulqu və 
tapıntıya əl tapıbdır və eyləyəbiləcəkdir böyük bir muxalıfət yaradsın, və 
nə yazıq ki bu tutum onun hətta Türkiyə hökümətində başçı olarkən də 
təfəkkürünün bir parçasıydı.  
Dənizbaykal kimi şəxslərin malixulyayi təfəkkürlərini böyütmək, xalqa 
zərrə qədər yarar sağlamayaraq, millətin imac və inancına zərər 
verməkdən başqa heç bir şey verəbilməz. 
--Totəə və şov təfəkkürünü hər bir hadisə üçündə işlədəbilərik, məsəla 11 
septambr hadisəsində Və ya iran 79 devrimində işəltmək mümkündür 
-amerikada üz verən 11 septambr hadisəsində diyə bilirik: o böyüklükdə 
amerikada və o güclülükdə əmniyəti sistemdə necə olabilir bir qrup bütün 
güvənlik sınır və mərzlərini aşaraq və savunma şifrələrini ələ geçirərək 
niyoyork külələrinə (burclarına) hucum edirlər, bu səbəblə diyə bilirik bu 
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iş imkansızdır və bu işlərin hamısı amerika dövəltinin öz işidir və corc buş 
beyləliklə nəqşə çəkibdir ta orta duğunu ələ geçirsin. 
-Şək yoxdurki bu əttifaq da olabilər, yəni demək istədiyim şey budur 
həman şəkildə ki bu hadisədə, amerika dövlətinin əli olduğunu 
isbatlamaq mümkündür, həman şəkildədə  teroristlərin, əli olduğunuda 
isbatlamaq imkanı vardır, bu səbəblə milli hərəkət mənsubuna düşən iş, 
o millətin haqlarını savunma hərəkətindən yana bir tutum ortaya qoymaq 
və hərəkətin xeyrinə analizlər sərgiləmək olmaqdır. 
Bu misala tay görürük ki ikinci dünya savaşında, holokast olayında yəni 
yəhudilər qırqını haqda minlərcə sənəd və şahid olaraq, iranın  terorçu 
cumhurbaşqanı əhmədi nəjad kimi bir şəxs gəlir dövlət səviyəsində bu 
mövzunu yer köküylə danmağa başlayır və səfsətələrlə bunu 
isbatlamağa çalışır. Və ya bu mövzunun tam tərsi olaraq birinci dünya 
savaşında erməni çətələri rusların və batılı ölkələrin köməkiylə iki 
milyondan çox türkü qətlam edillər, ama indi bunun tam tərsi olaraq 
həman batılı ölkələr və farsçılar türk düşmənçiliyi üzündən, saxta və 
səfsətə yöntəmiylə yorumlardan yararlanaraq, türkləri bu işə müttəhəm 
edirlər bir haldakı hətta tək bir dana sənd türklərin soyqırım yapması 
haqda tapmaq mümkün deyil.  
Demək istədiyim budurki indiki siyasət ortamında bir iddə xaçlı təfəkkürlü 
qruplar və dövəltlər, bir sıra yalan və doğru bilgilər əsasında özlərinin 
istədiyi şeyləri isbatlamağa çalışırlar, və bu məsələ adi bir şeyə 
dönüşübdür. 
 
--Burada cənab siyablının televiziyonda danışdığı eyni sözlərini verirsək, 
daha yetərli olacaqdır : 
siyablı : baxın, bakanlar və başbakan hamısı gərək həps olunmalıydı 
ama televiziyonlar fəaliyət edirdilər, gərək onlar tətil olardılar (bu üzdəndə 
cənab siyablı nəticə alır bu zərbə girişimi şuv`uydu) 
sual :cənab siyablı bu hərəkət şov olsaydı şovçular rahatcasına eyliyə 
bilərdilər bir neçə bakanı da məsnoi halda həps etsinlər, aya onda siz bu 
girişimin gərçək olduğuna inanardınız?! Cənab siyablı əgər o gecə ayıq 
olsaydınız görərdinizəki bir dönəm bütün kanalların yayını kəsilmişdir). 
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Siyablı : baxın ərdoğan marmaris hotelində qalırdı o oranı tərk edəndən 
sonra oraya basqın yapdılar (və nəticə alır bu üzdən bu girişim saxta 
zərbə dir) 
sual: aya fikr edirsiniz ərdoğan kimi bir dövəlt adamının istexbarat 
təşkilatı yoxuydu? Və gərək onların hamısı yatmış olardı və ərdoğanı 
öldürərdilər ta siz bu hadisəni gərçək bilərdiniz? 
Cənab siyablı hərbi çevrilişdə az itgi (hududən 300 nəfər) olduğu 
səbəbiylədə bu zərbəni saxta zərbə bilir və deyir mısır hərbi çevrilişində 
minlərcə insan öldü, halbukı günəş ili 1332 də iranda olan gərçək 
kudtada 300 nəfər hududunda adam ölmüşdür, hətmən cənab siyablı`nın 
nəzərində oda saxta kudtaydı. 
Siyablı : mən özümdə türkçüyəm, dövlət baxçalı Türkiyə də türkçülük 
hərkatını bitirdi, o əgər bu qədər ərdoğana dəstək verməsəydi onlar bu 
qədər uğur qazanabilməzdilər. Mən 90ıncı illərdə Türkiyə də yaşamışam 
10 minlərcə insan baxçalıdan nifrət etdiyi üçün ərdoğana səs verdilər. 
onlar hələ də baxçalı`nın acığına ərdoğanı dəstəkləyirlər və ona inanırlar, 
ərdoğan çox hiləgər siyasətçidir, ərdoğan Türkiyə`də ən təhlikəli 
siyasətçidir, o hamını aldadır, p.k.k. nı alladır, avrupanı alladır, amerıkanı 
alladır, qılıcdar oğlu akpartının yamağı kimidir,  
cənablı siyablı`nın düşüncəsi əsasında, Türkiyə demokrasisi dünyanın ən 
aldadıcı və ən hiləgər sistemidir və bütün muvafiq və muxalıf hizb 
rəhbərləri bir iddə allanan və heç bir inanca sahib olmayan və 
diktatorluğa boyun əyən adamlardan başqa bir şey deyil. Və hətta bütün 
türkçülər, və hizblərdə iştirak edən adamlarda aldanmış və heç bir şey 
bilməyən adamlardır, türkçülərdə birbirlərindən küsərək türk 
düşəmənlərinə yəni akpartıyə oy və səs verirlər ta bəlkə türk millətinin 
qəbrin qazsınlar!!!, 
Cənab siyablı`nın zehniyətində bu türk milləti və məxsusən bu türkçülər 
əcəb bilməz insanlardılar. 
Siyablı : mən Türkiyənin halına yanıram, (ərdoğan`ın işlərindən dolayı) 
türk xalqı müəyyən qismi türk əsgərinə həqarət edir, əndişə verici 
durumdur, o istəyir özünə əbədi hakimiyət təyin eləsin, o istəyir 3 milyon 
suriyəli`ni türk vətəndaşlığına qəbul etsin, bu Türkiyə xalqı üçün böyük bir 
fəlakətdir, o üzünü avrasya ittfaqına çeviribdir. o üzünü putin və çin və 
digər diktatorlara tutubdur. 
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Ərdoğan bilirki amerika ondan üz döndəribədi və bu üzdəndə tələm 
tələsik putın`dən üzr istədi. 
--Türkiyə əleyhinə kinə dolu insanlar, Türkiyəni yalnız ərdoğan cildində 
görürlər və ərdoğanı türk dünyasının ən təhlikəli ünsürü sayırlar, guya o 
türkləri uçuruma aparacaqdır, bu təfəkkür sahibləri vəqti neçə ay öncə 
rus uçağı vuruldu onun əleyhinəydilər vəqti ruslarla barışdılar yenədə 
onun əleyhinəydilər vəqti israil`lə gedən insanı yardım gəmisi israil 
tərəfindən vururldu yenədə ərdoğan və dövlətinin əleyhinəydilər və indi 
barışırkən yenədə həman düşüncədədilr. Və daima bir sözü tikrarlayırlar, 
guya ərdoğan və akpartı hökümətinin hədəfi ölkəni dağıtmaqdır. Və 
demokrasi hərəkətində yenə də deyirlər ərdoğan nəqşə çəkibdir və hər 
şeyi ələ geçirmək istəyir. Və bu gediş böyük diktatorluğa gedir və böyük 
təsviyə lərə yol açacaqdır. 
Siyablı : ərdoğan 10 ildən çoxdurki hakimiyətdədir aya düydünüzki 
ərdoğan bir yolda iftixarla desin mən türkəm? Heç vaxt deməyibdir. 
Cənab siyablı qonuşmasında xas zirəklikləri vardır ama heyif ki mənfi 
cəhətdə və umudsuzluğa qapılaraq ondan yararlanır, buradada bilməcə 
kimi bir sözü ortaya atır, onun cavabını nəcür verəsən bir bəhanə 
gətirəcək, mən fəqət ərdoğan qonuşmalarından iki cümlə verirəm, 
əlbətdə mənim hədəfim ərdoğanın türklüəyə sadiq olması və ya 
olmamasını isbatlamaq deyil, hədəfim budur bir sıra şeyləri isbat etmək 
üçün sənəd tapmaq və cürləmək özəlliklə səfsətə yöntəmləriylə, çoxda 
çətin bir şey deyil, ama bir hərəkət Və ya şəxs haqqında umumi anlayışı 
düşünmək və ortaya qoymaq və məxsusən onun gedışatını və yarar və 
zərərini millətimiz üçün öngörmək çox çox çətindir :  
 
-Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, başkanlık ettiği Millî Güvenlik 
Kurulu ve Bakanlar Kurulu toplantıları ile ilgili yaptığı basın toplantısının 
ardından Türkiye’ye seslendi. "Ve biz bu süreçten, göreceksiniz Türk 
milleti olarak, Türkiye Cumhuriyeti’nin halkı olarak, güçlenerek 
çıkacağız."Diye ekledi.( 21.07.2016) 
-Erdoğan Yozgat'ta Bozok Üniversitesi'nde konuştu"Türk Milleti bu 
projeyle bir tarih yazacak. Dedimiz Fatih kadırgaları karadan yürüttü, biz 
de Marmaray'ı denizin altından yürüttük…(25 mart 2016)  
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siyablı : ərdoğan artıq özünü necə türk xalqına sevədirə bilərdi və bu 
səbəblə iqtisadi inkişafa əl vurdu. o milyadrlarla borc alaraq buna nail 
olubdur, bu bir o qədərdə böyük bir xidmət deyil, bu borcları türk xalqının 
evladları uzun illər ödəmək məcburiyətində qalacaqlar. 
Vallah cənab siyablının inanılmaz əcib sözlərindən biridir! Bir türk 
düşməni olan ərdoğan, özünü türk xalqına sevdirmək üçün iqtisadı 
cəhətdən Türkiyəni bölgənin ən güclü dövlətinə çevirir, və dünyanın 
17inci qudrətinə dönüşdürür, və böyük avrupada 7-8 yüzmin sığınmacı 
onu dağıdacaq qədər böhran yaradaraq, Türkiyə milləti və dövləti eylə 
gücə sahib olurki 3 milyondan artıq süriyəlini illərcə ölkələrində 
barındırırlar. 
--Burada şək yoxdurki Türkiyədə təhlikələrin biri hər bir dinçi siysətmədar 
vasitəsiylə ortaya gələbilən dinçi radıkalçılıq olabilər və fərqi yoxdur bu 
şəxs hərkəs və hətta akpartı içində Və ya hətta ərdoğan da olabılır, ama 
millət içində gülənçilik qarşıtı hərəkətlər umud vericidir, çünki xalqın 
meydana çıxması demək olar bir növ din radikalisminə qarşı bir hərəkət 
sayılmalıdır, və ərdoğanın da gülənçi radıkalçılar əleyhinə səhnəyə 
girməsi, olabildiyi qədər onun dinçi radikalçılıq inhirafını ortadan 
qaldırmaqdadır, aydındırkı heç bir kəs bir şəxsin gələcəkdə nəcür 
hərəkət edəbildiyi haqda kəsin bir öngürüdə olabilməz və bucür 
məsələlərdə yalnız millətdən yana tavır almamız şərtdir... 
--Ayrıca cənab siyablının sözünün dib nuqtəsi və tutumu təslimiyətdən 
başqa bir şey deyildir, və onun təfəkkürünü əsl tutarsaq, Türkiyə dövəlti 
zalim və qəddar dövlətdən başqa bir şey olmayaraq, gərək topdan 
tüfəkdən ələ geçirək və çiriklər kimi və daha aydın desk p.K.K. Kimi 
savaşa girək və əlbətdə zərbə girişimi yapanlara qoşulmaq ən qısa yol 
olabilir və beyləliklə milləti və aldatılmış türkçüləri öldürərək, Türkiyəni 
nəcat verəbilərik!!! 
-Bu məsələ eynən buna bənzəyir iranda günəş ili 1357 də bir devrim olur 
və xomeyni iş başına gəlir,  
-bir tutum bu olabilir enində sonunda xomeyni məcusi şiəliyi əsasında bir 
təfəkkürü vardır və batılı ölkələrdə xaclı təfəkkürlü quvvələr bu şəxsi 
islam aləmini dağıtmaq üçün gətiriblər və bu cəhətəddə də onu 
kullanacaqlar,  
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bu tutumu sərgilədiyimizdə cəbrçiliyə inanmaqdan və pasiv olmaqdan 
başqa bir yolumuz qalmır, və hər bir şeyin öncədən bəlirlənmiş olduğunu 
qəbul edirik və xalqın və aydınların və sosyal şəbəkələrin və qazetələrin 
və dərnəklərin bu gedişdə təsiri olmadığına inanırıq, yəni bu halətdə 
demək olar həman əvvəldə bizlər yenilgini qəbul etmiş oluruq və təslim 
olaraq özümüzü özgələrinin hərəkətlərindən yaranan dalğalara buraxırıq, 
və onlarda istədikləri yerə bizi götürürlər. 
-İkinci tutum xalqa önəm vermək və onların hərəkətini üzə çıxararq 
onlara özgüvən vermək olacaqdır və bu halətdə toplumun hər yerində 
əktiv və fəal tutum sərgiləmək zorunda qalacayıq.  
-Şayəd bu misalı iran seçimlərində və özəlliklə geçmiş seçimlərdə daha 
aydın şəkildə görmək mümkündür, Quşqusuz iran gənəlində və fars 
hakimiyət dayirələrində seçimlərdə təqəllüb eləmək bir adi davranışa 
dönüşübdür, hökümət adamları və məxsusən rəhbərə bağlı quvvələr hər 
yerdə imkan taparsalar təqəllübə və hiləyə əl atacaqdılar.  
  
Günaztv və aydınlar iran seçimlərində ən düzgün tutumu 
urtaya qoydular 
əgər günaztv, aydınlar və millət pasiv və münfəil bir hərəkətdə olsalar, 
fars hakimiyətı öz nəfinə hər cür təqəlübə əl vuracaqlar, ama xalq və 
aydınlar fəal olanda, onlar məcburdular bəzi yerlərdə aydın aşkar 
təqəlüblərə al atmasınlar və bu məsələ özü böyük bir ilərləməyə yol açır. 
Əlbətdə təqəlübün qarşısın almaq, aydınların fəal olma hərəkətlərində 
əsli məsələ sayılmır, əslində o zaman ki aydınlar, hərəkətə geçirlər və 
xalqı öz yasal haq və huquqlarını istəmək üçün səhnəyə çəkəbilirlər, 
demək olar xalq gələcəyə doğru hərəkətə geçir və cəbrçiliyə qarşı 
çıxaraq, fars hakimiyətini sorqu sual altına aparırlar və milli hərəkət 
güclənməyə başlayır və sinfi istəklərdən milli istəklərə doğru gedilir. 
-Türkiyədə də eynən yuxarıdakı sözlər 
geçərlidir vəqti bizlər gecəgündüz 
demokrasi hərəkətinə yalnız totəə və 
şov təfəkkürüəylə yaxınlaşırıq və 
millətin hərəkətini kölgədə buraxırıq, 
xalqı pasiv duruma gətirmək istəyirik, 
məlumdurki iran xalqının içində yayqın  
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olan məsəli (bu iş ingilislərin işidir) canlandırmaq istəyirik, və mənasıda 
budur : ey millət sizin bu hadisələrdə heç bir nəqşiniz və rolunuz yoxdur 
və gedin evinizdə oturun və yazılmış yazqı və sərnivişt`inizə qane olun. 
Ayrıca, bu hərəkətin arxasında hər nə olursa olsun səhnədə olmaq, 
xalqın hərəkətinə önəm vermək, onların etgisini önə çıxarmaq, onları fəal 
şəkildə ortaya çıxan hadisələrdə iştiraka təşviq etmək, və gələcəyin 
onların əlində olması fikrini vurqulamaq, kimi təfəkkürlər və eyləmlər 
bizim əsli hərəkətiməzə dönüşürsə, aydındırkı gedişatın yönünü və 
cəhətini dəyişmiş oluruq və xalqı kökü məlüm olmayan teorilər əsasında 
umudsuzluğa salmaqdan qurtarmış oluruq. 
-Təbii dirki bizlər hər qonuşmadada kötü varyantlarıda deməliyik ama hər 
cümləsində belə, onlara açıqlıq verməliyik, və bu tür açıqlamalar xalqın 
hərəkətinə və daha doğrusu hər bir fərdin hərəkətinə yön verməkdən 
geçər. (Bizdə türkçülərdən ayrı olmayaraq, nehilist və yıxıcı fikirlərə 
açıqlıq gətirmək məcburiyətindəyik.) 
 
Güney Azərbaycanda dünya görüşümüz hələdə hələdi bəzi 
məsələlərdə axsayır. 
--Doğal bilimlər bilginlərindən biri beylə bir söz demişdir : siz bir sıra veri 
(deyta)və bilgiləri mənə verin və istirsiniz mən yer kürəsini, sizlərə kürəvi 
şəklində, beyzi Və ya mükəəb şəklində olduğunu isbatlayım. 
Bu məsələyə tay sizin Türkiyə zərbəsi haqda əlinizdə bir sıra bilgilər (nə 
qədər yalan və doğru olduğu məlum olmayaraq hamısı güvən cəhətindən 
bərabər və eşdəyərdilər) vardır, rahatcasına və malixulyayi təfəkkürlər 
əsasında, bu kudtanın amerikanın, ya rusyanın, ya ərdoğanın və hətta 
iranın Və ya kürdlərin və ... İşi olduğunu və ya bir qrup gülənçi və 
nəhayətən qarmaşıq və kompleks bir qrupun işi olduğunu isbatlaya 
bilirsiniz, əlbətə yenədə bu isbatlamaların heç biri bizlərə nə doğru ip 
uclarını verəcəkdir və nə yol göstərəbiləcəkdir. 
Bu hadisəyə tay özəlliklə ömürümüzdə ittifaq düşən çxlu olayları və 
məslən 11 septambr Və ya hətta çox geçəmişə aid olan fəransə inqilabı 
haqdada hər cür senaryonu isbatlamaq mümkündür. 
Analizlərimiz özümüzə qane edici olması üçün yalnız tək bir yol qalır, 
bütün bu analızlər, verilərin güvənirliyinə və ayrıca bizim baxış açımıza 
və dünya görüşümüzə bağlı olur, biz dünyamız, tariximiz, çevrəmiz və 
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gələcəgimizi nəcür görürsək bizim analizlərimizdə gənəl halda o 
baxışdan asılı olacaqdır, bizlər baxış açımızda birdən birə sıçrama yapa 
bilmərik və tədrici olaraq onu düzgün gələcək doğrultusunda 
yönləndirməyə çalışabilirik.  
Ayrı deyişlə analızlərimizin böyük bölümü və cəhətləri bizim ürəyimizə, və 
bütün bilgilərdən düşündüyümüz məntiq bilimi və yaşayış fəlsəfəmizdən 
qaynaqlanır. 
-Nə yazıq ki Türkiyə demokrasi hərəkəti sırasında, biz güney 
Azərbaycanlılar və özəlliklə aydınlar səviyəsində, pasiv və münfəil qaldıq, 
bizlər ortamı və durumu daha aydın düşünəbilərdik, bizlər Türkiyə türk 
millətinə daha fəal dəstək olabilərdik. 
-Bir haldakı bütün kürdçülərlə farsçıların dünyagörüşlərində ən balaca 
axsaqlıq yoxuydu, zərbə girişimi başlayanda kürd  terorçuları mahabadda 
və sənəndəcdə şənliklər yola saldılar və nəjadpərəst farsçılar bütün 
ictimai şəbəkələrdə türklərə yaman diyərək Türkiyəni və ərdoğanı 
pisləyirdilər və türk millətinin vəziyətinin gərgin olduğundan olduqca 
xoşhal iydılar və bunun üçün və türklərin birbirlərini öldürdüyü üçün, toy 
bayram edirdilər. Və nə yazıq ki aydınlarımızın çaşbaş qaldığı üçün, 
bizim millət də, yalnız farsçıların və kürdçülərin zidd insani tutumlarını və 
yamanlarını seyr edirdilər və hər tur açıqlıq verməkdən aciz idilər. Və 
çoxları hələ də həman vəziyətdə dilər.  
-Yadıma gəlir günaztvdə bəzən əhməd bəy və düzgündə olaraq beylə 
deyər, vəqti biz dilimizdən və milli dəyərlərimizdən və daha aydın desk 
milli otoritəmizdən danışırıq, bu parametrlər üçün gərək bir millət olsun, 
gərək bir topraq ulsun və gərək bir dövlət olsun, topraqsız və dövlətsiz 
millət qalıcı olabılmz. 
Bunlara tay vəqəti biz Türkiyədən danışırıq bəzi şəxslər kimi havad olan 
quşlardan danışmırıq biz bir millətdən və bir dövlətdən və dəmokratik bir 
hökümət qurmuş hizblərdən danışmalıyıq.  
Bihudə və yava bir sözlər olaraq özümüzü türk millətindən yana 
olduğumuzu söyləyərək bu milləti təmsil edən bütün hizbləri və onların 
başçılarını və hərəsini bir bəhanə ilə düşmən kimi qələmə verərsək, 
aydındırkı biz azmış bir yoldayıq və bütün dünyanı bihudə bir şey kimi 
görməkdəyik. 
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--Türkiyəni gözü gütürməyənlər müxtəlif cilidlərə girərlər, bucür şəxslər 
ilkcə bütün Türkiyəni və onun insanlarını və kültürünü və inkişafını 
kölgəyə salaraq ərdoğan kimi adamı səmbol tutarlar və onu pisləməklə, 
bütün məmləkəti pisləyərlər, yuxarıda söylənən kimi bu təfəkkür sahibləri 
rus uçağı vurularkən və sonra barış olarkən, qəzzəyə kömək olarkən və 
sonrada israil lə barışarkən yalnız Türkiyənı suçlu tutarlar, və hər bir şeyi 
totəə və kələk şəklində yorumlayarlar. 
Bu haqda bir misal daha aydınladıcı olacaqdır. 
 
Fəransə devrimi və türk millətinin insancıl demokrasi devrimi  
fəransə devərimi 1789uncu ildə ittifaq düşdü, bu devrimin dünya çapında 
bir etgi yaratmasında və yeni bir dönəm vucuda gətirdiyində heç kəsin 
quşqusu yoxdur.  
Fəransə inqilabı, demək olar cumhuriyətin və demokrasinin başlanqıcıdı. 
Ama bu haqda oxuduqlarımızı bir dəfə də yadımıza gətirəbilərik?  
Aya bilirsinizki 10 il fəransə inqilabı sonrası nə olaylar üz verdi, 1789-
1799 illəri arasında cumhuriyət quruldu fəqət bu dönmdə (jakuben adında 
bir hizb dönəmi) ən azı 20 min nəfər və bəzi deyilənlərə görə 50 minə 
yaxın insan, və özəlliklə muxalif qruplardan giyotin lə ədam olundu və 
sonrada xalq içində böyük qarqaşalar yarandı və böyük bir teror dönəmi 
başlandı və 10 il sonrada bir iddələrinin dediyi kimi, dünyanın ən böyük 
diktatoru napelon bunapart iş başına gəldi və çox məmləkətlərə hucum 
edərək istemari bir hökümət yaratdı, əlbətə bəziləri də onu, o ortamda 
diktator olsada qurduğu höküməti çağdaş bir impararatorluq kimi 
dəyərləndirirlər. 
Bizim malixolya tutmuş bəzi insanlarımızada bir sual vermək lazimdir, 
aya fəransə devrimində üz verən bu qədər edam və  teror və cinayətlər, 
bu devrimin önəminə və böyüklüyünə ən ufaq və balaca zərər və ziyan 
vurabilmişdir? Aya indiyyə kimi aydın və çağdaş təfəkkürlü bir nəfər (bəzi 
dıktatorluq yanlıları xaric) tapılıbdırki bu dönəmi böyük demokrasi və 
cumhuriyət hərəkəti olduğunu dansın? Mütməinən beylə bir sağlam ağıllı 
şəxs tapabilmərik. 
-Böyük və qapsamlı dəmokratık hərəkətlərdə, devrim hərəkətinə hakim 
olan umumi və gənəl təfəkkür daha önəmlidir və ortaya çıxan kiçik və 
böyük inhiraflar əlbətdə ki pislənməli və önlənməlidir, ama onlar 
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eyliyəbilməz hərəkətin ana təfəkkürünü sual altına aparsın və onun ana 
və əsli məsajlarını kölgədə saxlasın. 
Türkiyə demokrasi hərəkətindədə əlbətdə ki ərdoğan Və ya ona tay hər 
kəs eyliyəbilr diktatorluq da yaradsın Və ya bir sıra çağdışı işlər görsün, 
ama heçkəs eyliyə bilməz türk demokrasi hərəkətinin məsajlarını və bu 
hərəkəti, totəə və şov təfkkürlərilə kölgədə buraxsın. 
Ayrı bir deyişlə bütün aydınlara və özəlliklə türkçülərə ən önəmli məsələ 
bu hərəkətin ana xətlərini qorumaq və onları savunmaq düşər, bu kəsim 
hər nə qədər bu gedişdə pasiv qalarsalar, demək olar əks cəhətdə gedən 
hadisələrə təslim olurlar və bir iddənin ortaya atdığı ərdoğan 
diktatorluğunuda daha çox bərkitmiş olurlar. 
Burada quşqu yoxdur ərdoğan kimi şəxslərdə, böyük dövəltçilik 
anlayışına sahib olan insanlar olaraq, hökümətlərini bir tərəfdən uluslar 
arası ortama görə düzənləyirlər və ayrı tərəfdəndə bütün aydınlardan və 
o cümlə dən türkçü kəsimdən də etgilənirlər, pasiv bir türkçü kəsim həm 
Türkiyə hökümətinin gedişinə mənfi tasir qoyacaqdır və həm güney 
Azərbaycan milli hərəkətinə zərər verəcəkdir. 
Bir ləhzə düşünün əgər bu zərbə girişimində və demokrasi hərəkətində, 
güney Azərbaycan milli hərəkətinin fəalları, düzgün və demokrasidən 
yana və diktatorluq və kudta əleyhinə düzgün şəkildə fəal bərxord 
eləsəydilər, nə qədər bizim öz millətimizin demokrasi anlayışının 
yüksəlişində təsir buraxacaqdı. Nə yazıq ki biz bu fursəti əldən verdik və 
bunu anlayabilmə gücümüz olmadı. 
 
Yenilgi və qalxış yaşayişin bir parçasıdır 
--yenilgi yaşayışın bir parçasıdır ama ayıq olmalıyıq və bütün gücümuzu 
tamamiylə tükətmədən, ayağa qalxa bilməliyik. 
Bizlər güney Azərbaycan milli hərəkətinin içində olaraq vəziyəti 
düşünəbilməyərək və dost düşməni təşxis verə bilməyərək Türkiyə 
demokrasi hərəkətinə qatılamadıq və bu haqda yenilgiyə uğradıq.  
Təmuz ayında türk millətinin insancıl demokrasi hərəkətində, bəzilərimiz, 
kürd  teroristləriylə və fars irqçılarıyla bir cibhədə yer aldıq. 
-Totəə təfəkkürü, və düşməni xas bir şeylərdə səmbolizə etmək, və o 
səmbolu pisləməklə, düşmənin hər cür yaxşı və pis şeylərini gözdən 
salmaq, fars rasistlərinin və fars şiəliyinin əsas təfəkkürüdür, nə yazıq ki 
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bizim içimizdə də bir iddə bilmədən bu kültürə qapılırlar və bucür 
səmbolizə edilmiş şeylərə diqqət etmədən farslara qoşulurlar, və fikr 
edirlər yalnız o şəxsi Və ya bir qurumu və hizbi pisləyirlər və müəvəccih 
deyillərki bilmədən Türkiyə və əslində türk düşmənliyi yapırlar.  
-Ama lazimdir bizlər hər zaman vəziyəti düzgün dəyərləndirək, cibhəmizi 
farsçı irqçılığından və kürdçü və erməniçi terorundan ayıraq və 
dəmokrasidən yana bir tavır alaraq türk dəmokrasi və çağdaş dini 
hərəkət cibhəsindən ayrılmayaq, və mütməinən böyük qazanımlar əldə 
edəcəyik. 
Heç kəs şək etməsinki indiki çağda Azərbaycan türk milləti bir daha və 
heç vaxt azərbaycanın milli qəhrəmanı şəhid xiyabanı`nın ölkə xaricində 
olan türk soydaşlarına qeydsiz qalması xətasına düşməyəcəklər, və 
umumilikdə öz güclərinə güvənərək dost düşmənidə birbirinə 
qarışdırmayacaqlar. 
 
-Qüzəye Azərbaycan :  
güney Azərbaycan`ın bəzi aydın kəsimində, təşxis yetərsizliyi yanında, 
qüzey Azərbaycan dövəltçiliyi olqunluğu diqqət çəkicidir, sağ olsun qüzey 
Azərbaycan dövlətimiz, bir az gecdə olsa durumu anladı və şov yapan 
televiziyonçularla birlikdə daiş  terorçu inancının elebaşısı fətullah güln`lə 
olan musahibələri bir  teror təbliğati kimi dəyərləndirərək ölkə sistimindən 
həzf etdi və türk millətindən yana bir tavır olaraq çağdaş dövəltçilik 
anlayışını ortaya qoydu. Əlbətdə Azərbaycanda özəlliklə xususi yayın 
kanalları daha aktiv rol oynaya bilirdi. 
 
--Mənim uzun arzularım 
--mən arzu edərdim gunaztv 15 təmuz və ya ən azından 16 təmuz günü 
adi proqramlarını kəsmiş olaydı, və bu tribundan nə inki fəqət orada 
işləyənlər bəlkə bütün aydınlar və milli təfəkkür sahibləri, telefonla ona 
qoşularaq xalqı zərbə əleyhinə və demokrasini savanmaq üçün 
uyarardılar və milləti seçilmiş yasal dövlətindən və hizblərindən difa 
etmək üçün xiyabanlara tökülməyə çağırardılar, bucür olsaydı şək yoxdur 
ki bizlər öz tarixi anlayışımızı və dövlətçilik anlayışımızın olqunluğunu 
dünyaya sübut etmiş olacaydıq, ama beylə olmadı. 
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Kaşki bizim milli televiziyonumuz və internet sitələrimiz elə böyük 
anlayışa sahib olardılarkı hətta Türkiyə gənəlində aydınlar və millət 
təmsilciləri və dövlət adamları güney Azərbaycanlılara güvənərək və 
onlara müraciət edərək onların vasitəsiylə Türkiyə türk millətinə məsaj 
verərdilər və xalqa zərbə girişimi əleyhinə çağırış verərdilər. Və bilərdilər 
ki Türkiyə türk milləti beylə günlərdə tək deyildilər və onların yanında 
Azərbaycan türk millətidə yer alır. Ama beylə olmadı. 
Hər halda bizlər ortamı anında düşünəbilmədik və anında təpgi 
verəbilmədik. Bizlər məgər ömürümüzdə, demokrasini dadmışıq ki bu 
durumu anlayabilək? Altı aylıq xiyabani höküməti və bir illik Azərbaycan 
milli hökümətinin, etdikləri və görüdükləri işlər, kimin yadında qalacaqdır? 
Bizlər məgər yaxın dönmlərdə dövəltçilik qurmuşuq? Məgər dövləltçilik 
məfhumunu bilirik ki? Türkiyə türk millətinin dövəltçilik anlayışını 
düşünəbilk? 
Bizi heçəkəs dadamadığımız, görəmədiyimiz, təcrübə edəmədiyimiz 
demokrasi dan dolayı, və milli dövləti savunmaq üçün, milli orduyla 
birlikdə bir cuntaçı zərbə girişimi əleyhinə canımızdan və malımızdan 
geçəmədiyimizdən dolayı suçlamamalıdır. Zira biz bunların heç birin 
görməmişik. 
Biz güney Azərbaycan türkləri yalnız başımızın üstündə olan bir irqçı fars 
şahı və  terorçu türk düşəməni olan fars şiəliyindən başqa heç bir 
zehniyətimiz yoxdur. 
Sonunda işarə etməliyim yuxarıdakı sözlərdə yalnız Türkiyə səviyəsində 
kimi hərkətdən söz gedir, əgər biz Azərbaycanlılar eyliyəbilmədik kütləvi 
halda və özəlliklə toplu yayın orqanları səviyəsində Türkiyə 
qardaşlarımıza kömək edək, ama bunada işarə olunmalıdır ki 
Azərbaycanda bütün türklər bu hadisədən son dərcə narahat və 
uzüntülüydülər, mən hətta bir nəfər Azərbaycan türkünədə rastlamadım 
ki bu ittifaq dan xoşhal olmuş olsun, və sevindirici cəhət də buradadır, 
Azərbaycan türkləridə tək ürək kimi Türkiyə millətinin udqusundan və 
demokrasi hərkətinin üstünlüyündən və zərbə girişiminin yenilməsindən 
böyük ölçüdə xoşhaldılar və türk millətinin bu təhlikəni atlamasından, 
rahatlamış oldular. 
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Gələcəgə baxış 
bu bölümdə hadisələri olmuş kimi hesablayaraq bu haqda mən gələcək 
üçün öz düşüncələrimi dilə gətirmək istəyirəm. 
Türk düşmənləri ordunun əleyhinə olaraq bir sıra küçümsəmələrlə və 
ordunun bu zərbədə fədakarlıqlarını kölgədə saxlayaraq, onu yıpratmağa 
çalışabilərlər, ama türk milləti ordu komutanlarının və ordu subaylarının 
fədakarlıqlarını əsla yaddan çıxarmamalıdır, bu zərbənin püskürtül-
məsının önəmli səbəbi və özəlliklə tekniki cəhətdən tamamən ordunun 
böyük diqqətinə və sədaqətinə, ayıqlığına və fədakarlığına bağlıydı, 
şayəd hər halda və sonunda xalq, çətəcilərə ğalib gələcəkdi ama böyük 
zayələrə uğrayabilərdi, əma ordunun millətə yardımda olması bu zərbəni 
ən az zayəə ilə sona ərdirdi və bu üzdən türk xalqı gərək beylə bir 
sağlam eyitilmiş orduya minnətdar olmalı və ona sahib çıxmalıdır və 
əlbətdəki zəflərdə gözdən geçirməlidir. 
--Bu sürəcin gedişatında xalq demokrasiyə sahib çıxmalıdılar və 
Quşqusuz bunuda edəcəklər. 
--Türkiyənin demokrasi hərəkəti, çətəçi və fars şiəliyiyilə birlikdə gülənçi 
və nurçu dinçilərə böyük dərs verdiklərində heç quşqu yoxdur və dünya 
bildiki Türkiyənin orta duğuda yer aldığı halda, daiş və fars imamiyə 
şiəliyi kimi  terorçu dinçilərə, ən balaca eyilimi (təmayülü) və əlaqəsi 
yoxdur, gərçəkdəndə bu millət öz inanc sınırlarını aydın və aşkar şəkildə 
ortaçağ dinsəl təfəkkürlərdən ayırdı, bu hərəkət türk millətinin gələcəyi 
üçün hər şeydən çox önəmlidır. 
Şəksiz türk düşmənləri istəyirdilər türk millətini daiş və fars şiəliyi tərzində 
və teror ortamı yaradaraq birbirləriylə qarşı qarşıya gətirsinlər, ama bütün 
fanatık dinçilər, xaçlılar, kürd terorçular və fars şiəçiləri böyük xiyal 
qırıqlığına və pozquna uğradılar. 
təbiətən bu millət isbat etdi gələcəkdədə bu hərəkətin sonuclarını 
qorumaq və onun etgilərini genişlətmək işi, yenədə türk millətinin əsli 
görəvi və inancı olacaqdır, onlar özlərinin hərəkət doğrultularını bəlli 
edərək gələcəyi düşmənlərə bildirdilər və isbat etdilər bu millət beylə 
rahat onların oyunlarına gəlməyəcəklər. 
Vəqəti insan Türkiyə demokrasi hərkətinə dərindən baxır, iran inqilabı 
yadına düşür, xaçlı təfəkkürlü batılı qruplar 15 il xumeyni`ni qorudular 
saxladılar və sonrada irana gətirdilər və iranı və məntəqəni oda çəkdilər, 
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eylə görünür həman xaçlı qruplar fəthullah gülən`idə 15 il yedirdilər və 
içirdilər və sonrada bir zərbə girişimi ilə istədilr onu Türkiyəyə gətirsinlər 
və bölgəni daha böyük ölçudə xaraba qoysunlar ama türk milləti ayıqıydı 
və onların oyununa gəlmədilər və əslində ortadoğunu daha böyük 
fəlakətlərdən qurtardılar və bu üzdəndə özləriylə birlikdə bu məntəqənin 
bütün millətəlrinədə böyük xidəmət ediblər. 
Əlbətdə bu hərəkətin geniş etgilərinin olmasında quşqu olmayaraq 
düşmənləri bir tərəfdən böyük umudsuzluğa sürüklədi və ayrı tərfdəndə 
düşmənlərə göstərdiki bu millət rahatcasına düşəmənlərin tələsinə 
düşməyəcəklər, bu üzdən düşmənlər eyləyəbilirlər daha böyük və uzun 
müddətli totəələr fikrində olsunlar bu üzdəndə türk milləti bucür məsələlər 
haqqındada daha çox oyanıq olmalıdılar. 
Zərbə girişimi bir daha sübut elədi xalqın rolu ölkədə və özəlliklə 
demokratik ölkələrdə təsəvvür etdiyimizdən daha çox önəmlidir, və 
hökümət edənlər bu parametri göz ardı etsələr gec Və ya tez 
uduzacaqlar. 
Mənim düşüncəmdə Türkiyənin demokrasi hərkəti, əslində bir demokrasi 
devrimi kimi adlandırılmalıdır. Bu devrim bütün türk xalqlarını və ortaduğu 
xalqlarını dərindən etgiləyəcəkdir, bunu sübut etmək yalnız gələcəkdə 
mümkün olacaqdır. 
  
Məqalənin yazarları: altay urmulu, qumlu çəngiz (çəngiz hüseyni qomi), 
23 təmuz 2016 (2 mordad 1395). 
 
 
Qaynaqlar  
son bölümdə yararlandığımız qaynaqlar və daha doğrusu bizlərə yön 
verən qaynaqlar xatırladılır : 
1-səməd bayatlı, Azərbaycan şiəliyi və fars şiəliyi. 
2-səməd bayatlı, hərəkət-e milli-ye Azərbaycan və pəyam-e məzhəbi 
əxlaqi-ye an, mütərcim : ərsəlan turanlı. (Nəqdi bər məzhəb-e cəfəri 
Azərbaycan və məzəhəb-e imami-ye fars) 
3-həmid dəbbaği, nadirşah əfşar, bonyangozar-e dövlət-e modərn-e türk 
Azərbaycan. 
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4-səmd bayatlı, çəngiz hüseyni qomi, altay urmulu, payəhaye lərzan-e 
hakimiyət-e fars 
5-aydın yenilməz, div-e çəhriq (cenayathaye ismail simitqo) 
6-elşən astaralı, iran-e bastan : həyahu bəraye hiç! 
7-xanım doktor brand şifer, mərzha və bəradəri 
8-ocalan savalan, manqurt namə 
 
(sözlük : insancıl: insani, zərbə girişimi : kudta, qalxışma : şuriş, ) 
 
Kitabın sonunda Azərbaycanın milli hərəkətinin görüşlərini yayan müxtəlif 
intərnet sitələrinə və onların qurucularına  təşəkkür etməliyəm, onlar 
bizim milləti ayıtmağa böyük enerji sərf edirlər, mən şəxsən beylə 
inanıram əgər bizlər eyləyə bilək bir nəfəri eylə təşviq eyləyəkki hətta bir 
dana Azərbaycan və türklər haqqında məqalə və kitabı  diqqətlə oxusun, 
şək yoxdur o insan yeni bir dünyaya qədəm qoyacaq. Və dünyanı yalnız 
eşitdikləri və gördükləri əsasında yox, ayrıca təhlili şəkildə də his edəcək 
və bu halda ciddi və çalışqan bir nəfər fəal, hərkətimiz üçün qazanmış 
oluruq. 
Bu üzdəndə məxsusən Azərbaycan öyrənci hərəkatı sitəsini yola 
salanlara (azoh), və yenədə araznewz, güneynewz, tribon, oyan newz, 
yurdnet və çoxlu dəyərli digər sitələri işlədənlərə minnətdaram və onların 
əlləri və ayaqları ağrımasın. 


